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LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 o Michel 18 1100 ALEMANIA 
HANOVER, REINO, 1861, 10 Gr. Verde-gris, Jorge V. Sello sin dentado, 4 
margenes y en condicion usado con matasellos casi completo de HANOVER, 
16·11·1 -2, en color azul. Lote que se ofrece a $ 150 el euro. 

165000 

 

 

2 o Michel 10  ALEMANIA 

PRUSIA, REINO, 1858, 1 Sgr. Rosa. Federico-Guillermo IV. Sello sin 
dentado, 3 margenes, el izquierdo tocado, sin filigrana, con el fondo 
cuadrillado, en condicion usado con matasellos parcial de COLN BAHNHof, 
11·7· y con timbre de garantia aleman. 

5000 

 

 

3 ** Michel N° 97 60 ALEMANIA 
IMPERIO, 1905, 5 M. Verde-negro y carmin, " Celebracion de la fundacion del 
Imperio ", de Anton von Werner. Valor alto de la serie " Deutsches Reich " con 
filigrana Losanges y en condicion mint. 

15000 
 

 

4 ** 
Michel 158 y otros 
(148) 

 ALEMANIA 
WEIMAR, 1921-1923, Conjunto de 37 sellos de este periodo, todos en cuadros 
en condicion mint. Todos diferentes. Lote que se ofrece a $ 500 cada cuadro. 

18500 

 

 

5 * Michel N°348 40 ALEMANIA 
WEIMAR, 1924, 100 Pf. Lila. Sello de Serie Permanente Aerea. Sello en 
condicion nuevo con bisagra y con filigrana Panal. 

10000 

 

 

6 * Michel 351/354 40 ALEMANIA 

WEIMAR, 1924, Sobretasa en beneficio de la obra de primeros auxilios Santa 
Isabel para los pobres y los enfermos. Serie completa de 4 sellos nuevos con 
bisagras, sello de 10c con la punta de un diente del margen superior con punto 
de oxido. 

8000 
 

 

7 o 
Michel 356, 471 y 
555 

 ALEMANIA 
WEIMAR y TERCER REICH, Conjunto de tres sellos de estas dos epocas. Los 
tres sellos en fragmento de sobres en condicion usados con matasellos 
conmemorativos completos. 

9000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

8 **/* 
Michel N° 393 y 
394 

47 ALEMANIA 
WEIMAR, 1926, " Hombres celebres ". 25 Pf. Azul, Goethe y 30 Pf. Olivo, 
Lessing. Dos sellos de esta serie, el 1° en condicion mint y el 2° nuevo con 
suave huella de bisagra. 

9500 
 

 

9 o Michel 463/464 28 ALEMANIA 
WEIMAR, 1932, Sellos de 1931, con s/c con nuevos valores. Serie completa de 
dos sellos en condicion usada. 

5000 
 

 

10 o Michel 556/564 160 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1934, Serie " Oficios ". Serie completa de 9 sellos en 
condicion usada. Los tres valores altos con suaves matasellos fechadores. 

25000 
 

 

11 so Michel 675/683  ALEMANIA 
TERCER REICH, 1938, Serie " Seguros de Invierno 1938 ". " Paisajes y flora 
de Austria ". Serie completa de 9 sellos en sobre dirigido de " Berlin C " a " 
Berlin C 2 ", el 23.12.1938. Lindo sobre. 

7000 

 

 

12 **/o Michel 691 (2) 17 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1939, 12 Pf. + 38 Pf. Carmin. " 50º aniversario de Adolfo 
Hitler ". Dos sellos iguales, el 1º mint y el 2º usado. 

5000 
 

 

13 
*/(*) 
/** 

Michel 692/93 y 
otros (12) 

 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1939-1944, Conjunto de doce sellos de este periodo, todos 
nuevos, 10 con bisagras, uno nuevo sin goma y uno mint. Sellos MIC. Nº 
692/693, 730, 731, 732, 734, 735, 737, 739, 774 (sin goma), 886 (mint) y 894.  

5000 
 

 

14 ** Michel 698 80 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1939, 25 Pf. + 50 Pf. Ultramar. " 70º aniversario del " Derby 
" de Hamburgo ". Sello unitario en condicion mint. 

12000 

 

 

15 ** Michel 701 24 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1939, 6 Pf. + 19 Pf. Pardo-negro. Conmemoracion del 
discurso pronunciado el 1º de mayo por Adolfo Hitler. Sello con inscripcion 
suplementaria "REICHSPARTEITAG 1939". Sello unitario en condicion mint. 

5000 

 

 

16 
*/(*) 
/** 

Michel Z 738 y 
otros (12) 

 ALEMANIA 

TERCER REICH, 1939- Conjunto de doce sellos de este periodo, todos 
nuevos, 7 con bisagras, 3 nuevos sin goma y dos mint. Sellos MIC. Nº: Z 738, 
780 (sin goma), 811 (sin bisagra pero No Mint), 814, 884, 885 (sin goma), 889, 
890 (sin goma), 891, 895 (mint), 898 (mint) y 903 

5000 
 

 

17 
*/** 
/(*) 

Michel 742 y otros 
(12) 

 ALEMANIA 

TERCER REICH, 1940-1944, Conunto de doce sellos de este periodo, todos 
nuevos, 10 con bisagras, uno mint y uno nuevo sin goma. Sellos MIC. Nº: 742, 
764 (mint), 770, 775 (doblez horizontal), 808, 809, 820, 831, 832, 855/856 y 
882 (sin goma). 

5000 
 

 

18 ** Michel 746 26 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1940, 25 Pf. + 100 Pf. Ultramar. " Derby de Hamburgo ". 
Sello unitario en condicion mint. 

5000 

 

 

19 ** Michel 747 120 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1940, 42 Pf. + 108 Pf. Pardo. 7º Cinta Parda. Carrera anual 
de caballos. Sello unitario, en condicion mint. 

16000 

 

 

20 
*/** 
/(*) 

Michel 749 y otros 
(12) 

 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1940-1945, Conjunto de doce sellos de este periodo, todos 
nuevos, 7 con bisagras. Sellos MIC. Nº: 749, 815, 822, 823, 840 (mint), 876 
(sin goma), 877, 878, 888, 896, 899 y 908, los 3 ultimos mint. 

5000 
 

 

21 ** Michel 750 30 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1940, 6 Pf. + 94 Pf. Verde-amarillo y rojo. " Cincuentenario 
de la anexion de la isla de Heligoland ". Sello unitario en condicion mint. 

6000 

 

 

22 ** Michel 763 y 772 19 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1941, 12 Pf + 38 Pf. Carmin y 12 Pf. + 38 Pf. Carmin. El 1º 
con efigies de Adolfo Hitler y Benito Mussolini y el 2º " 52 aniversario de 
Adolfo Hitler ". Dos sellos unitarios y en condicion mint. 

5000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

23 o Michel B. N° 5 y 6 180 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1936, " Juegos Olimpicos de Berlin 1936 ". Serie completa 
de dos blocs conmemorativos en condicion usados con matasellos especiales de 
Primer Dia de Emision. 

36000 
 

 

24 o Michel B. N° 7  ALEMANIA 
TERCER REICH, 1937, 6 Pf. Verde oscuro. Bloc con la efigie de Adolfo 
Hitler en cuadro y en folleto de 148 x 105 mm y en condicion usado con 4 
matasellos especiales de Primer Dia de Emision. 

7000 
 

 

25 o Varios (70)  ALEMANIA 
TERCER REICH, BOHEMIA y MORAVIA, POLONIA, GOBIERNO 
GENERAL y RUSIA. Conjunto de 70 sellos usados y todos distintos con la 
efigie de Adolfo Hitler. Lote que se ofrece a $ 120 cada estampilla. 

8000 
 

 

26 * Varios (58)  ALEMANIA 

TERCER REICH, BOHEMIA y MORAVIA, POLONIA, GOBIERNO 
GENERAL, LIBIA y RUSIA. Conjunto de 58 sellos nuevos sin goma, con 
bisagras y unos pocos en condicion mint. Todos diferentes y todos sin usos. 
Lote que se ofrece a poco mas de $ 150 cada sello. 

9000 
 

 

27 **/ (*) 
Michel 800A y 
otros (7) 

 ALEMANIA 

TERCER REICH, 1942, 2 M. Violeta- negro y 3 M. Carmin. Dos sellos en 
dentados 12 1/2 y 1 M. Verde-negro, en dentado 14. Los tres sellos en 
condicion mint + 4 sellos de la serie base, MIC. Nº 785 (sin goma), 788, 789, 
A. 795 (los ultimos 3 mint). 

5000 
 

 

28 ** Michel 813 y otros  ALEMANIA 
TERCER REICH, 1942-1944, Conjunto de 7 sellos en condicion mint. Todos 
con la efigie de Adolfo Hitler. Dos sellos individuales y una serie de 5 sellos. 
MIC. Nº: 813, 844/849 y 887. 

6000 
 

 

29 o Michel 1/6 y 9 20 ALEMANIA 
ALTA SILESIA, 1920, Conjunto de 7 sellos de la 1ª serie de esta ocupacion. 
Serie de 9 sellos sin los sellos MIC. Nº 7 y 8. Todos en condicion usados. 

5000 
 

 

30 * 
Michel 10 (4) y 11 
(5) 

 ALEMANIA 
ALTA SILESIA, 1920, 5 Pf. s/20 Pf. Azul (4 sellos) y 10 Pf. s/20 Pf. Azul (5 
sellos). Todos nuevos con bisagras, el ultimo de 5 Pf nuevo sin goma y sin uso. 
Todas las cifras de las sobrecargas son diferentes. 

5000 
 

 

31 o Michel 35 25 ALEMANIA 
ALTA SILESIA, 1921, 40 Pf. Verde olivo. Sello de la serie con s/c " Plebiscite 
- 20 mars 1921. Sello en condicion usado. 

5000 

 

 

32 * Michel 40 30 ALEMANIA 
ALTA SILESIA, 1921, 1 M. Rosa-lila. Valor alto de la serie con s/c " 
Plebiscite - 20 mars 1921 ". Sello en condicion nuevo con suave huella de 
bisagra. 

6000 
 

 

33 o Michel 41/43 26 ALEMANIA 
ALTA SILESIA, 1922, Conjunto de tres sellos de la Serie Permanente de 1920 
con sobrecargas con nuevos valores. 4 M. s/60 Pf., 10 M. s/75 Pf. y 20 M. s/80 
Pf. Los tres sellos en condicion usados. 

5000 
 

 

34 **/* Michel D. 1/7 48 ALEMANIA 

ALTA SILESIA, 1920, " Primera serie de Servicio ". Serie completa de 7 
sellos, sellos de 5 Pf y de 20 Pf. Nuevos con bisagras, los otros 5 en condicion 
mint. Sellos alemanes de Servicio del mismo año y con cifras " 21 en las 
equinas superiores. 

10000 
 

 

35 
*/** 
/(*) 

Varios (40)  ALEMANIA 

BELGICA y OTRAS OCUPACIONES, Conjunto de 40 sellos, todos nuevos, 
en variada condicion, nuevos con bisagra (mayoria), mint o nuevos sin goma y 
sin usos de las siguientes Ocupaciones: Belgica, Letonia, Rumania, Allenstein, 
Alta Silesia, Schleswig y en Danzig. Lote a precio de oferta de $ 150 cada 
sello. 

6000 
 

 

36 ** 
Michel 73/74 y 
otros (12) 

 ALEMANIA 
BOHEMIA y MORAVIA, 1941, Conjunto de 12 sellos en 6 cuadros 
combinados con dos viñetas en cada cuadro. Todo el conjunto en condicion 
mint. Sellos MIC. Nº 73, 74, 79, 80, 81 y 82. 

6000 
 

 

37 o Michel 5 I 80 ALEMANIA 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1898-1900, 25 Pf. Naranja s/c " China " en 
diagonal de abajo hacia arriba en color negro, en 45º. Sello aleman de 1889 en 
condicion usado con suave matasellos de SCHANGHAI. 

24000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

38 o Michel 6 I 22 ALEMANIA 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1898-1900, 50 Pf Marron s/c " China ", en 
diagonal de abajo hacia arriba, en color negro, en 45º. Sello aleman de 1889 en 
condicion usado con matasellos de parcial de TieNSIN. 

6500 

 

 

39 o Michel 4 II 22 ALEMANIA 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1898, 20 Pf. Azul s/c " China " en diagonal 
de abajo hacia arriba, en color negro en 56º. Sello aleman de 1889 en condicion 
usado con matasellos parcial de FUTSCHAU. 

6500 

 

 

40 o Michel 25 36 ALEMANIA 

CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1901, 2 M. Azul s/c " China " horizontal 
en color negro. Sello aleman de 1900 con leyenda Deutsches Reich, sin 
filigrana y en condicion usado con dos matasellos parciales de SHANGHAI, 
del 22.4.1904. Sello con timbre de garantia alemana. 

10000 

 

 

41 o Michel 36 150 ALEMANIA 

CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1905, 1 1/2 Dollar s/3 M. Violeta-negro, 
s/c Roja. Sello aleman de 1902, con leyenda " Deutsches Reich ", sin filigrana. 
Sello en condicion usado con matasellos parcial de TSINANFU - CHINA. 
Sello con timbre de garantia alemana. 

45000 
 

 

42 o Michel 37 A 380 ALEMANIA 

CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1905, 2 1/2 Dollar s/5 M. Carmin y verde-
negro. Sello aleman de 1902 con leyenda " Deutsches Reich ", sin filigrana. 
Sello en condicion usado con dos matasellos parciales poco legibles. Sello con 
timbre de garantia alemana. 

115000 
 

 

43 o Michel 47 100 ALEMANIA 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1906, 2 1/2 Dollar s/5 M. Carmin y verde-
negro. Sello aleman de 1905 con leyenda " Deutsches Reich ", con filigrana 
Losanges. Sello en condicion usado con 2 matasellos parciales poco legibles. 

30000 
 

 

44 **/* Varios (40)   ALEMANIA 
DANZIG, MEMEL y BOHEMIA y MORAVIA, Conjunto de 40 sellos, todos 
nuevos, la mayoria mint. 

6000 
 

 

45 */(*) Michel 1/15 25 ALEMANIA 
DANZIG, CIUDAD LIBRE, 1920, " Primera serie de esta ocupacion. Serie 
completa de 15 sellos, casi todos nuevos con bisagras y los sellos de 40 Pf y de 
1 M. nuevos sin goma. 

5000 
 

 

46 */(*) Michel N° 53/62  ALEMANIA 
DANZIG, CIUDAD LIBRE, 1921, " Constitucion ". Serie completa de 10 
sellos a la que le falta el sello MIC. N° 55. Los cinco primeros nuevos con 
bisagras, los otros 4 nuevos sin goma. 

5000 
 

 

47 o Michel 6  50 ALEMANIA 

MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1899, 60c s/50 Pf. Marron. Sello 
aleman de 1889 con s/c " Marocco " en diagonal de abajo hacia arriba y nuevo 
valor en color negro. Sello en condicion usado con suave matasellos muy 
parcial de MAZagan. 

15000 

 

 

48 o Michel 40 180 ALEMANIA 
MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1908, 50C s/40 Pf. Carmin y negro 
" Germania ", s/c Negra horizontal. Sello aleman de 1905 con filigrana 
Losanges y en condicion usado con matasellos de RABAT. 

50000 

 

 

49 o Michel 43 220 ALEMANIA 

MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1906, 1 Pes. 25 Cts s/1 M. Rojo. 
Sello aleman de 1905 con s/c Negra, con leyenda " Deutsches Reich ", con 
filigrana Losanges y en condicion usado con dos matasellos parciales de 
TETUAN · MAROCCO. Sello con timbre de garantia alemana. 

65000 
 

 

50 o Michel 44 220 ALEMANIA 

MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1906, 2 Pes. 50 Cts s/2 M. Azul. 
Sello aleman de 1905 con s/c Negra, con leyenda " Deutsches Reich ", con 
filigrana Losanges y en condicion usado con matasellos casi pleno y completo 
de TETUAN (MAROCCO) ". 

65000 
 

 

51 o Michel 45 400 ALEMANIA 
MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1906, 6 Pes. 25 Cts s/5 M. Carmin 
y verde-negro. Sello aleman de 1905 con s/c Negra, con leyenda " Deutsches 

120000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

Reich ", con filigrana Losanges y en condicion usado con dos matasellos 
parciales de TETUAN (MAROCCO ". Sello con timbre de garantia alemana. 

52 o Michel 53 45 ALEMANIA 
MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1911, 60C s/50 Pf. Carmin y negro 
" Germania ", con s/c Negra. Sello aleman de 1906 con filigrana Losanges y en 
condicion usado con suave matasellos fechador. 

13500 

 

 

53 o Michel 21 II 340 ALEMANIA 
TURQUIA, OFICINAS ALEMANAS, 1904, 10 PIASTER s/2 M. Azul. s/c 
Negra. Sello aleman de 1900 con leyenda " REICHPOST ", sin filigrana y en 
condicion usado con dos matasellos parciales de SMIRNA. 

90000 
 

 

54 * 
Michel 1, 3, 4, 5 y 
8 

18 ALEMANIA 
MARIENWERDER, 1920, Conjunto de 5 sellos de la 1º serie de esta 
ocupacion, todos en condicion nuevos con bisagras. Sellos MIC. Nº: 1, 3 
(nuevo sin goma y sin uso), 4, 5 y 8. 

6000 
 

 

55 o Michel 2, 3, 4 y 8 14 ALEMANIA 
MARIENWERDER, 1920, Conjunto de 4 sellos de la 1ª serie de esta 
ocupacion, Todos en condicion usados. Sellos MIC. Nº: 2, 3, 4 y 8. 

5000 
 

 

56 */(*) Michel 18, 23 y 25 46 ALEMANIA 

MARIENWERDER, 1920, Conjunto de tres sellos de dos series diferentes, el 
1º de 75 Pf. Verde y negro y con s/c " Commission Intaralliee Marienwerder ". 
Los otros dos con la misma sobrecarga mas nuevos valores 2 M. s 2 1/2 gris y 5 
M s/ 7 1/2. el 1º nuevo con bisagra y con la goma un poco amarilla, en 3 
pequeñas partes, el 2º sello nuevo sin goma y sin uso y el 3º nuevo con bisagra. 

11000 
 

 

57 * Michel 32 20 ALEMANIA 
MARIENWERDER, 1920, 15 Pf. Verde oscuro. Sello de la ultima serie de esta 
Ocupacion, con leyenda " PLEBISCITE " y en condicion nuevo con bisagra. 
Goma levemente amarilla en la parte superior. 

5000 

 

 

58 * Michel 36 y 39 14 ALEMANIA 
MARIENWERDER, 1920, 40 Pf Pardo claro y 75 Pf. Pardo rojizo oscuro. Dos 
sellos de la ultima serie de esta ocupacion, con leyendas " PLEBISCITE " y en 
condicion nuevos con bisagras. 

5000 

 

 

59 o Michel 1 20 ALEMANIA 
MEMEL, ADMINISTRACION FRANCESA,1920, 5 Pf. Verde, " Germania ", 
sello aleman de 1905/1920. Primer sello de esta ocupacion con s/c 
Memelgebiet en negro, sello en condicion usado con matasellos de MEMEL. 

5000 

 

 

60 o Michel 36 25 ALEMANIA 
MEMEL, ADMINISTRACION FRANCESA, 1921, 60 Pf. s/40c Rojo y verde 
palido. Sello tipo Merson en condicion usado 

6000 
 

 

61 o 
Michel 131, 138 y 
177 

50 ALEMANIA 
MEMEL, 1923, Tres sellos de esta ocupacion, los tres en condicion usada con 
suaves matasellos. Sellos MIC. Nº 131, 138 y 177. 

7500 
 

 

62 o Michel 169 20 ALEMANIA 
MEMEL, OCUPACION LITUANA, 1923, 10 Ce s/25 M. Naranja. Sello de 
1923 con s/c negra con nuevo valor. Sello en condicion usado. 

5000 

 

 

63 o Michel 194 30 ALEMANIA 
MEMEL, OCUPACION LITUANA, 1923, 30 CENT s/50 M. Pardo oscuro. 
Sello del mismo año con s/c negra con nuevo valor y en condicion usado. 

7000 

 

 

64 o Michel 6 60 ALEMANIA 
NUEVA GUINEA ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1897, 50 Pf. Marron. 
Sello aleman de 1889 con s/c Negra diagonal de abajo hacia arriba y en 
condicion usado con suave matasellos fechador poco legible. 

18000 

 

 

65 o Michel 18  190 ALEMANIA 
NUEVA GUINEA ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1900, 3 M. Violeta-
negro. " Yate Imperial Hohenzollern ". Segundo valor mas alto de la serie, sin 

47500 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

filigrana, en condicion usado con matasellos parcial Deutsches Neu Guinea, y 
con timbre de garantia alemana. 

66 o Michel 6/10 60 ALEMANIA 
AFRICA ORIENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1896, Serie 
completa de 5 sellos alemanes de 1889 con s/c " Deutsch - Ostafrika " y valores 
en Pesa. Serie en condicion usada, varios con bonitos matasellos. 

18000 
 

 

67 o Michel 19 60 ALEMANIA 
AFRICA ORIENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1901, 1 Ru. 
Carmin. " Yate Imperial Hohenzollern ". Sello sin filigrana y en condicion 
usado con dos matasellos fechadores parciales y poco legibles. 

18000 
 

 

68 o Michel 37  240 ALEMANIA 
AFRICA ORIENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1906, 60 He. 
Rojo y negro sobre papel rosa. " Yate Imperial Hohenzollern ". Sello sin 
filigrana y en condicion usado con matasellos parcial de DaRESSALAAM. 

60000 

 

 

69 ** Michel 38 I A 140 ALEMANIA 
AFRICA ORIENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1906, 1 Ru. 
Carmin. " Yate Imperial Hohenzollern ". Sello con filigrana Losanges y en 
condicion mint. 

42000 

 

 

70 o Michel 39 I A 300 ALEMANIA 

AFRICA ORIENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1908, 3 Ru. 
Carmin y verde-negro. " Yate Imperial Hohenzollern ". Sello con filigrana 
Losanges y en condicion usado con dos matasellos parciales, poco legibles, se 
aprecia leyenda " Deutsches OSTAFRIKA ".  

90000 

 

 

71 ** Michel 1/13 30 ALEMANIA 
POLONIA, GOBIERNO GENERAL, 1939, Primera serie de esta ocupacion. 
Sello alemanes de 1933, con efigie de Paul von Hindenburg, serie completa de 
13 sellos en condicion mint. 

7500 
 

 

72 
*/** 
/(*) 

Varios (40)  ALEMANIA 
POLONIA, GOBIERNO GENERAL, 1939-1944, Conjunto de 40 sellos de 
esta ocupacion, todos nuevos, mint, con bisagras o nuevos sin goma y sin usos. 
Lote que se ofrece a precio de oferta de $ 150 cada sello. 

6000 
 

 

73 * Michel 63/65 (3)  ALEMANIA 
POLONIA, GOBIERNO GENERAL, 1941, Serie Permanente. Edificaciones. 
Serie completa de tres sellos en condicion nueva con bisagras. 

5000 
 

 

74 o Michel 22 140 ALEMANIA 
TOGO, COLONIA ALEMANA, 1909, 10 Pf. Carmin " Yate Imperial 
Hohenzollern ". Sello de la ultima serie de esta colonia, con filigrana Losanges 
y en condicion usado con matasellos parcial de TOGO, 19/10. 

28000 

 

 

75 ** 
Michel 2716 y 
2727-2729 

25 ALEMANIA 

FEDERAL, 2009, Conjunto de dos carnets, el 1º de 70c Multicolor. Flor. Sello 
en carnet autoadhesivo que contiene 10 sellos. El 2º carnet, sobretasa " Pro 
Deportes ". Carnet que contiene 8 sellos, 4 del Nº 2727 y 4 del Nº 2029. Todo 
el conjunto en condicion mint. 

6000 
 

 

76 ** 
Michel 2909 y 
2916 

23 ALEMANIA 

FEDERAL, 2012, Conjunto de dos carnets, el 1º de 45c multicolor, " Piedra 
preciosa - Rubi ", carnet autoadhesivo que contiene 10 sellos en dentados 11 y 
el 2º carnet de 10 sellos autoadhesivos, de 45c Multicolor, " Transporte ". " 125 
aniversario de la linea de ferrocarril de Harz. Los dos carnets en condicion 
mint. 

6000 

 

 

77 ** 
Michel 2908 y 
2936 

22 ALEMANIA 

FEDERAL, 2012, Conjunto de 2 carnets, el 1º de 55c Multicolor " Parque 
Nacional de Jasmund ". Sello en carnet autoadhesivo que contiene 10 sellos en 
dentados 10. El 2º carnet de 55c Multicolor " Deportes ", " Fanatismo el el 
futbol aleman, publico con banderas ". Sello en carnet autoadhesivo que 
contiene 10 sellos en dentado 10 3/4. 

6000 

 

 

78 ** 
Michel 3003 y 
3041 

27 ALEMANIA 

FEDERAL, 2013, Conjunto de dos carnets, el 1º de 75c Multicolor, " 
Arquitectura - Puente de Fehmarn - Vista del puente ". Carnet que contiene 10 
sellos autoadhesivos en dentado 10. El 2º carnet de 58c Multicolor y 
conmemorativo del " Invierno ". Carnet que contiene 10 sellos autoadhesivos y 
en dentado 10 1/2. 

6000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

79 o Michel 101/105 50 ALEMANIA 
BERLIN OCCIDENTAL, 1953, " Campana de la Libertad ". Serie con el 
badajo al centro. Serie completa de 5 sellos en condicion usada con suaves 
matasellos fechadores. 

10000 
 

 

80 **/* /o 895 y otros (100)  ALEMANIA 
DEMOCRATICA, 1962-1967, Conjunto de 100 sellos nuevos con bisagra, 
mint y usados. Varias series completas. Lote que se ofrece a precio de oferta de 
$ 50 cada sello. 

5000 

 

 

81 **/* /o 1189 y otros (100)  ALEMANIA 
DEMOCRATICA, 1966-1968, Conjunto de 100 sellos nuevos con bisagra, 
mint y usados. Varias series completas. Lote que se ofrece a precio de oferta de 
$ 50 cada sello. 

5000 

 

 

82 (*) 206 MUESTRA ARGENTINA 
ARGENTINA, 1916, 30c Concho de vino. Sello de la serie " Centenario de la 
Independencia ". Sello con milesimas 1816-1916. Sello en condicion nuevo sin 
goma y sin uso y con s/c MUESTRA. 

6000 

 

 

83 (*) 210 PRUEBA ARGENTINA 

ARGENTINA, 1916, $ 10 Violeta-pardo y azul. Sello de la serie " Centenario 
de la Independencia ". Sello con milesimas 1816-1916. Sello en Prueba de 
Plancha, sin dentado 4 amplios margenes y en condicion nuevo sin goma y sin 
uso. 

8000 

 

 

84 (*) A. 22 PRUEBA ARGENTINA 
ARGENTINA, 1940, $ 1 Pardo-lila. " Avion sobre carta ". Sello en Prueba sin 
dentado y en color diferente al emitido. 

6000 

 

 

85 o 12/15 y 12a/15a (8) 
PERIODICOS, 
107 Eu. 

AUSTRIA 

AUSTRIA, 1899-1901, Serie para Periodicos, dos series iguales, la 2ª con 
barras diagonales de barniz. Todos los sellos sin dentados, 4 margenes excepto 
el Nº 13a, al que le falta el margen izquierdo. Todos los sellos en condicion 
usados. 

9000 
 

 

86 ** B. 7 110 BELGICA 
BELGICA, 1937, 1.50 Fr. + 2.50 Fr. y 2.45 Fr. + 3.55 Fr. Pardo violeta y 
Violeta. Bloc conmemorativo " Fundacion Musical Reina Isabel ". Bloc en 
condicion mint. Lote que se ofrece a poco mas de $ 145 el euro. 

16000 

 

 

87 o 34/38 (5) 60 BOLIVIA 
BOLIVIA, 1893, " Escudo de Armas ". Serie con 9 estrellas, Litografiada, en 
dentados 11 y en condicion usada. 

9000 
 

 

88 o 75/78 (4) 40 BOLIVIA 
BOLIVIA, 1909, " Centenario de la Revolucion de Julio de 1809 ". Serie 
completa de 4 sellos en condicion usada. 

6000 
 

 

89 (*) 91 35 BOLIVIA 
BOLIVIA, 1911-1912, 5c s/20c Violeta y negro. Sello de 1901-1904 con 
sobrecarga. Sello en condicion nuevo sin goma. 

6000 

 

 

90 * A. 3A/A 3E (5) 130 BOLIVIA 
BOLIVIA, 1930, Serie " Conmemoracion del viaje de Graf Zeppelin ". 
Conjunto de los cinco primeros sellos de la serie. Serie a la que le falta el valor 
mas alto. Los 5 sellos en condicion nuevos con bisagras. 

30000 
 

 

91 * A. 62 33 BOLIVIA 
BOLIVIA, 1941. 100 B. Sepia. Valor alto de una Serie Permanente aerea. Sello 
en condicion nuevo con bisagra. 

7000 

 

 

92 * Varios (9)  BOLIVIA 
BOLIVIA, Serie No Circulada. Serie completa de 9 sellos en condicion nueva 
con bisagras. 

6000 
 

 

93 */(*) 289/92 y 350/355 17 CHINA 
CHINA, 1939-1941, Conjunto de dos series, la 1ª de 4 sellos a la que le falta el 
2º sello " Sesquicentanario de la Constitucion de Estados Unidos " (falta el 2º 
sello y el tercer sello nuevo sin goma) y la 2ª serie emitida " En beneficio del 

5000 
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MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

desarrollo de la industria y de la Economia ", serie completa en condicion 
nueva con bisagras. 

94 (*) 
1160/1162 y 
1168/1170 

54 CHINA 

CHINA, 1958, Dos series completas de 3 sellos cada una, Las dos nuevas sin 
goma (fueron impresas asi). 1ª serie " Exposicion de la industria y del 
Transporte ", y la 2ª " Regreso de los voluntarios chinos de la guerra de Corea 
". 

12000 
 

 

95 o Varios SOBRES CHINA 
CHINA, Conjunto de dos Enteros Postales y 4 sobres conmemorativos de 
China. Incluye dos con matasellos de Bases Antarticas. 

6000 

 

 

96 o 
A. 43, 45 (2), 46 y 
47(2) 

 COLOMBIA 
COLOMBIA, 1923, Sellos de Correo Aereo, sobrecargados a maquina "Eu" 
(Estados Unidos) y "Su" (Suecia). Estos sellos eran vendidos en los consulados 
colombianos para ser usados en las cartas aereas a Colombia. Escasos. 

6000 
 

 

97 * VIÑETAS (3)  ESPAÑA 
ESPAÑA, Conjunto de tres Viñetas, diferentes y en condicion nuevas con 
bisagras.  

6000 
 

 

98 (*) 191 200 ESTADOS UNIDOS 
EEUU, 1912-1915, 20c Azul (B. Franklin). Serie Permanente - Presidentes. 
Sello con filigrana fragmentos de letras U.S.P.S. a trazo simple y en dentado 
10. Lote que se ofrece a $ 150 el euro. 

30000 

 

 

99 */(*) 
TELEGRAFO 52 y 
otros 

25 ESTADOS UNIDOS 
EEUU, 1881, Conjunto de 6 sellos de Telegrafos. Cinco sellos con leyendas 
TELEGRAM y uno con leyenda COLLECT. Sellos de 1c, 5c, 15c, 20c (con 
peladura, no se considera en el valor), 25c y 20c con leyenda COLLECT. 

5000 
 

 

100 o 6 1300 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1847-1854, 10p. Pardo. Reina Victoria. Sello sin dentado, 
4 margenes, con Impresión en relieve, con hilo de seda al dorso y en condicion 
usado. Sello con marca de doblez diagonal en la esquina inferior derecha (en la 
parte blanca). Lote que se ofrece a poco menos de $ 60 el euro. 

75000 

 

 

101 o 21 300 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1862, 3p. Rosa. Reina Victoria. Sello en dentado 14, con 
pequeñas letras blancas en las esquinas, filigrana Flores Heraldicas, sin Nº de 
Plancha y en condicion usado con matasellos numeral " 1 ". Borde derecho del 
pliego con gran borde blanco y con suaves rayas de tinta negra. Lote que se 
ofrece a $ 100 el euro. 

30000 

 

 

102 o 47a 50 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 6p. Bistre. Reina Victoria. Sello en dentado 14, con 
grandes letras blancas en las esquinas, filigrana Tallo de rosa, con Nº de 
Plancha 11 y en condicion usado con matasellos numeral " 87 ". Lote que se 
ofrece a $ 100 el euro. 

5000 

 

 

103 o 198 (2) 74 GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, 1934-1936, 2/6 Pardo. " Caballos Marinos ". Dos sellos 
iguales pero en tonos muy distintos, con el fondo cuadrillado y en condicion 
usados con suaves matasellos.  

11000 
 

 

104 ** Varios (4)  GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, 2022, Serie completa de 4 sellos emitida en Memoria de la 
reina Isabel II. Set completo, en condicion mint. 

10000 
 

 

105 ** B. 1, 2 y 3  GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, 1978-1980, Conjunto de los tres primeros blocs 
conmemorativos. Los tres blocs emitidos con ocasión de la " Exposicion 
Filatelica " LONDON 1980 ".  

5000 
 

 

106 ** B. 4  GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, 1988 " LONDON 90 ". Exposicion Filatelica Internacional 
". " Centenario de la muerte de Edward Lear ". Bloc en condicion mint.  

5000 

 

 

107 **/* TAXE 66/72 (8) 30 GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, 1968-1969. Serie de Multas completa de 8 sellos, sin 
filigrana. Los dos primeros nuevos con bisagras y los demas en condicion mint. 
Sellos 68A y 71 en formato reducido. 

6000 
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108 SPD SOBRES  ISRAEL 
ISRAEL, Conjunto de 20 Sobres de Primer Dia de Emision. Todos nuevos, 
todos diferentes y en perfecto estado. Lote que se ofrece a $ 300 cada uno. 

6000 
 

 

109 SPD SOBRES  ISRAEL 
ISRAEL, Conjunto de 20 Sobres de Primer Dia de Emision. Todos nuevos, 
todos diferentes y en perfecto estado. Todos distintos al lote anterior. Lote que 
se ofrece a $ 300 cada uno. 

6000 
 

 

110 * 93 y 94 38 ITALIA 
ITALIA, 1912, Serie conmemorativa de la reconstruccion del campanil de San 
Marcos, en Venecia. Serie completa de dos sellos en condicion nuevos con 
bisagras. 

6500 

 

 

111 * 163/168 (6) 20 ITALIA 
ITALIA, 1924, Sellos conmemorativos del " Año Santo 1925 ". Serie completa 
de 6 sellos en condicion nueva con bisagras suaves. 

5000 
 

 

112 **/* 226 y otros (70)  ITALIA 
ITALIA, 1929-1957, Conjunto de 70 sellos nuevos mint o con bisagras de entre 
estos dos años. Lote que se ofrece a $ 100 cada estampilla. 

7000 

 

 

113 **/* 751 y otros (70)  ITALIA 
ITALIA, 1957-1961, Conjunto de 70 sellos nuevos mint o con bisagras de entre 
estos dos años. Lote que se ofrece a $ 100 cada estampilla. 

7000 

 

 

114 **/* 834 y otros (70)  ITALIA 
ITALIA, 1961-1968, Conjunto de 70 sellos nuevos mint o con bisagras de entre 
estos dos años. Lote que se ofrece a $ 100 cada estampilla. 

7000 

 

 

115 o MULTAS N° 1 150 ITALIA 
ITALIA, 1863, 10c Amarillo. Primer sello de Multa de Italia. Sello sin dentado, 
4 margenes y en condicion usado con suave matasellos. Lote que se ofrece a $ 
100 el euro. 

15000 

 

 

116 SPD SOBRES (35)  LUXEMBURGO 
LUXEMBURGO, Conjunto de 35 Sobres de Primer Dia de Emision. Todos 
nuevos y diferentes. Lote que se ofrece a $ 300 cada uno. 

10000 
 

 

117 ** 870/1501  SUECIA 
SUECIA, 1975-1988, Conjunto de poco mas de 900 sellos mint de entre estos 
dos años, varios años completos. Lote que se ofrece a poco menos de $ 90 cada 
estampilla. 

80000 
 

 

118 o Servicio 10 (B) 120 SUECIA 
SUECIA, 1874-1881, 50o Rosa carmin, Sello de Servicio, en dentado 14 y en 
condicion usado. 

24000 
 

 

119 o Servicio 14  SUECIA 
SUECIA, 1889, 10o. S./24o Amarillo-naranja s/c azul. Sello de Servicio en 
dentado 13 y en condicion usado. 

5000 
 

 

120 ** 16 142 

TIERRAS 
AUSTRALES y 
ANTARTICAS 
FRANCESAS 

T.A.A.F. 1957, 25 Fr. Verde oscuro, pardo y negro. " Otarie de Kerguelen ". 
Fauna. Segundo valor mas alto y clave de la serie. Sello en condicion mint, 

28500 
 

 

121 * A. 77  CHILENIDAD 
ESPAÑA, 1930, 25c Ultramar. " Dagoberto Godoy y avion cruzando Los 
Andes ". Sello de la serie de " Clausura de la Exposicion de Sevilla ". Sello en 
condicion nuevo con bisagra suave. 

5000 

 

 

122 ** 319/322 (4)  CHILENIDAD 
NACIONES UNIDAS - VIENA, 2000, " Proteccion de la Naturaleza ". En el 
tercer sellos aparece fotografia del Huemul. Sello en cuadro esquina superior 
derecha del pliego, en condicion mint. 

0 
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123 ** S/Nº  CHILENIDAD 

PARAGUAY, 1974, 5 Gu. Multicolor. " Conmemoracion de la visita a la 
Republica de Paraguay del Excelentisimo Señor Presidente de la Republica de 
Chile, General Augusto Pinochet - Mayo 1974. Sello en condicion mint, 
esquina superior izquierda del pliego con los escudos de Armas de Paraguay y 
de Chile. 

7000 

 

 

124 ** BLOC 8 25 CHILENIDAD 
PARAGUAY, 1961, Bloc sin dentado, conmemorativo de, " XXVIII 
Campeonato Sudamericano de Tenis ". Bloc que contiene 4 sellos y en los 4 
aparece la bandera de Chile. 

6000 

 

 

125 ** 871/72 y otros  CHILENIDAD 
URUGUAY, 1973-1994, Conjunto de seis sellos de entre estos dos años, todos 
en condicion mint y todos con motivos chilenos. Sellos Yvert Nº: 871/872, 
1005, 1154, 1158 y 1475. 

6000 
 

 

126 ** 1396  CHILENIDAD 
URUGUAY, 1991, " Homenaje a Patricio Aywin, Presidente de la Republica 
de Chile. Sello unitario en condicion mint. 

5000 

 

 

127 o CATALOGO  VARIOS 
Catalogo Especializado de Sellos de Chile, año 1983. Ediciones SELCHI - 
Sociedad Filatelica de Chile. Catalogo en condicion usado, pero en buen 
estado. 

5000 

 

 

128 * CATALOGO  VARIOS 
Catalogo para sellos de Italia " SASSONE BLU 2012 " Catalogo nuevo casi sin 
uso, en colores y en perfecto estado 

9000 

 

 

129 * CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador marca LINDNER, de 30 hojas, de tamaño grande, tapas negras 
con hojas blancas, de 10 bandas. Clasificador nuevo, casi sin uso y en muy 
buen estado. 

30000 

 

 

130 o COLECCIÓN  VARIOS 

Coleccion de sellos de Chile entre 1867 y 1976. Coleccion en album de tapas 
verdes con hojas SOCOPO, sin variedades, todos los sellos usados en muy 
buena calidad, con matasellos suaves. A destacar serie Almagro, 16 sellos de la 
Gay roja, fiscales usados para correos, varios cierros, altos valores, etc. 
Coleccion que contiene poco mas de 860 sellos. V.C. $ 250.000. 

150000 

  

131 o/** COLECCIÓN  VARIOS 

Colección de sellos de Canada. Colección en dos tomos de album MAJO con 
tapas azules acolchadas. Tomo I incluye 1190 sellos (aprox.), la gran mayoria 
usados de entre los años 1851 y 1994, tambien hay 40 sellos usados de 
diferentes dependencias, Vancouver, Nueva Brunswick y principalmente de 
Terranova. El tomo II contiene 710 sellos (aprox.), casi todos mint, pero hay 
unos pocos sellos usados, sellos entre los años 1994 y 1998. En total 1940 
sellos (aprox.). 

150000 
 

 

132 * HAWID  VARIOS 
Paquete de Hawid de 33 mm. Contiene 25 bandas de color negro, nuevas y 
selladas. 

8000 

 

 

133 * HAWID  VARIOS 
Paquete de Hawid de 40 mm. Contiene 25 bandas de color negro, nuevas y 
selladas. 

9000 
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134 o LIBRO  VARIOS 
Libro emitido por el correo de Suiza, para conmemorar los 100 años del Correo 
suizo, 1843-1943. Contiene detalles de todas las emisiones. Ilustraciones de 
blocs, Correo Postal y del Correo Aereo. Libro en condicion usado. 

5000 

 

 

135 o REVISTA  VARIOS 
Revista " Monografia 1743 - 1968 ". Casa de Moneda de Chile. Revista en 
condicion usada, pero en buen estado. 

5000 

 

 

136 o/* SELLOS  VARIOS 
400 Gr. de sellos usados y nuevos, de Chile y mundiales. Solo estampillas, sin 
recortes de sobres. 

25000 

 

 

137 o/* SELLOS  VARIOS 
Saco con 15 Kilos (aprox.) de sellos de Chile usados y nuevos, muchos en 
fragmentos de sobres. 

80000 

 

 

138 o  SOBRES  VARIOS 
Conjunto de 150 sobres, tarjetas, Enteros Postales, Sobres de Primer Dia de 
Emision de Chile y mundiales. Lote que se ofrece a poco menos de $ 150 cada 
uno. 

22000 

 

 

139 o 1  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes amplios, 
filigrana 1 y en condicion usado con matasellos tipo A pleno. 

65000 

 

 

140 o 1  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 2 
(R) y en condicion usado con matasellos tipo A, casi pleno. 

120000 

 

 

141 o 1  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, el superior 
levemente tocado a la izquierda, filigrana 2 (R) y en condicion usado con suave 
matasellos tipo B (7 barras), pleno y suave. 

25000 

 

 

142 o 1  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el 
izquierdo un poco mas estrecho, filigrana 4 (R) y en condicion usado con 
matasellos tipo A, casi pleno. 

120000 

 

 

143 o 1/13 (13)  CHILE 
Conjunto que contiene todos los sellos de las Primeras Emisiones de Chile. 
Todos en condicion usados con tres margenes. 

90000 
 

 

144 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, tres amplios, el derecho mas estrecho, filigrana 1 y en condicion 
usado con dos matasellos tipo A. 

90000 

 

 

145 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, 3 amplios, el derecho mas estrecho abajo, filigrana 2 (R) y en 
condicion usado con matasellos tipo A, parte de un 2º matasellos. 

180000 

 

 

146 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, dos amplios, el superior mas estrecho y el derecho mas estrecho 
abajo, filigrana 2 (R) y en condicion usado con suave matasellos mudo. 

120000 
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147 cu 2  CHILE 

10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello en cubierta de 
carta enviada desde el P. CALDERA (Puerto) a Valparaiso con fechador en 
color negro, del 8/SBRE/1855, suave y nitido matasellos tipo A en negro sobre 
el sello y que lo liga a la cubierta. 

650000 
 

 

148 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 1 y en 
condicion usado con suave matasellos tipo A. Muy lindo sello. 

55000 

 

 

149 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes el superior y el inferior mas 
estrechos, el izquierdo amplio y el derecho muy amplio y con parte del sello 
siguiente, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos tipo A. 

35000 

 

 

150 o 3c  CHILE 

5c Pardo rojizo oscuro, Desmadryl. Sello con 4 margenes, 3 muy amplios, el 
derecho mas estrecho, filigrana 3 (R) y en condicion usado con matasellos tipo 
A. Suave marca de doblez casi vertical desde la letra P de Porte y hasta la letra 
N de ceNtavos. Sello con variedad: 2ª letra O de CorreOs con acento. 

120000 

 

 

151 o 3i  CHILE 
5c Nogal, Desmadryl. Sello con 3 margenes, el derecho levemente tocado 
abajo, filigrana 1 y en condicion usado con suave matasellos tipo A. Sello con 
la Impresion movida, en " Correos Porte Franco ". 

35000 

 

 

152 o 4  CHILE 
5c Siena, Gillet, Sello con 2 margenes amplios, el izquierdo mas estrecho 
arriba, el derecho mas estrecho hacia abajo, filigrana 3 (R) y en condicion 
usado con suave matasellos tipo A. parte de un 2º matasellos. 

180000 

 

 

153 o 4  CHILE 
5c Siena, Gillet, Sello con 4 margenes, tres amplios, el inferior mas estrecho a 
la derecha, filigrana 4 (R) y en condicion usado con matasellos tipo A (6 
barras). 

450000 

 

 

154 o 5  CHILE 
5c Pardo rojo apagado, Litografiado por Gillet. Sello con 4 margenes amplios, 
con parte del sello siguiente, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos 
tipo A. 

180000 

 

 

155 o 5b  CHILE 
5c Pardo rojizo, Litografiado por Gillet, sello con 4 margenes, el superior mas 
estrecho a la derecha, filigrana 3 y en condicion usado con suave matasellos 
tipo A. 

180000 

 

 

156 so 5b  CHILE 

5c Pardo rojizo, Litografiado por Gillet, sello en carta completa dirigida desde 
Santiago a Valparaiso con suave e ilegible fechador de Santiago en color rojo y 
matasellos tipo A, en negro sobre la estampilla. La carta fue escrita el 
6/Dic/1854. 

350000 
 

 

157 o 6  CHILE 
10c Azul, Desmadryl, sello con 4 margenes, el inferior mas estrecho, filigrana 
2 (R) y en condicion usado con matasellos tipo A. 

150000 

 

 

158 o 6  CHILE 
10c Azul, Desmadryl, sello con 4 margenes, dos amplios, el derecho y el 
inferior mas estrechos, filigrana (4) y en condicion usado con suave matasellos 
mudo. 

150000 
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159 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 
2 y en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

8000 

 

 

160 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, dos muy 
amplios, el derecho mas estrecho arriba y el izquierdo con parte del sello 
anterior, filigrana 2 y en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

8000 

 

 

161 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con filigrana 2 y en 
condicion usado con suave matasellos tipo A. 

8000 

 

 

162 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes amplios, 
filigrana 3 (RR) y en condicion usado con matasellos tipo A, muy suave parte 
de un 2º matasellos. 

90000 

 

 

163 o 7 (2)  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello en pareja vertical, cuatro 
margenes, filigranas 2 y en condicion usados con dos matasellos tipo A, uno 
sobre cada estampilla. 

15000 

 

 

164 o 8  CHILE 
10c Azul, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 1 con borde derecho del 
pliego, filigrana 1, con filigrana linea y en condicion usado con suave 
matasellos mudo. 

12000 

 

 

165 o 8  CHILE 

10c Azul, Estancos. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 2, borde izquierdo 
del pliego con filigrana letras y en condicion usado con matasellos tipo A. Sello 
con los bordes laterales con mucha tinta y con marca de doblez diagonal en la 
esquina inferior derecha. 

12000 

 

 

166 o 8c  CHILE 

10c Azul claro, Estancos. Sello con 4 margenes completos, pero estrechos, 
especialmente el inferior a la derecha, borde inferior del pliego, filigrana 2 y en 
condicion usado con suave matasellos tipo A. El rostro de colon se ve 
nitidamente. 

15000 

 

 

167 o 8j  CHILE 
10c Azul oscuro, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y en condicion 
usado con matasellos mudo. 

9000 

 

 

168 o 8j  CHILE 
10c Azul oscuro, Estancos. Sello con 4 margenes, el izquierdo mas estrecho, 
filigrana 2 y en condicion usado con matasellos tipo A. 

8000 

 

 

169 o 8j  CHILE 
10c Azul oscuro, Estancos. Sello con 4 margenes, el derecho muy estrecho, 
casi tocado, filigrana 4 y en condicion usado con muy suave matasellos. Frente 
muy limpio. 

9000 

 

 

170 (*) 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y en condicion nuevo sin 
goma y sin uso. 

50000 
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171 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en condicion usado con 
matasellos tipo C, Cancelled en color azul. 

12000 

 

 

172 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos, Sello con 4 margenes, el derecho mas estrecho, filigrana 1 y 
en condicion usado con matasellos tipo A. 

7000 

 

 

173 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 2 y en condicion 
usado con suave y pleno matasellos tipo A. 

7000 

 

 

174 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y en condicion usado con 
matasellos tipo A y parte del timbre lineal, tipo MPF4, CauquENES en color 
negro. Sello con timbre de garantia de Jörg Maier. 

12000 

 

 

175 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, el izquierdo mas estrecho arriba, 
filigrana 4 y en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled.  

7500 

 

 

176 o 9a  CHILE 
5c Pardo rojo apagado (canela). Estancos. Sello con 4 amplios margenes, con 
parte del sello siguiente, filigrana 4, con borde izquierdo del pliego, con 
filigrana linea y en condicion usado con matasellos tipo A. 

12000 

 

 

177 o 9a  CHILE 
5c Pardo rojo apagado, Estancos. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 4 
sobre papel listado verticalmente (verge) y en condicion usado con matasellos 
tipo A. 

10000 

 

 

178 o 9a  CHILE 
5c Pardo rojo apagado (canela). Estancos. Sello con 4 margenes, el superior 
mas estrecho, filigrana 4 y en condicion usado con dos matasellos tipo A. 

8000 

 

 

179 o 9 (3)  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello en tira horizontal de 3 sellos, 4 margenes, filigranas 1 
y en condicion usada con tres matasellos tipo A. 

8000 
 

 

180 * 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el 
izquierdo mas estrecho, filigrana 1 y en condicion nuevo con goma y con muy 
suave huella de bisagra.  

35000 

 

 

181 (*) 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el 
derecho mas estrecho, filigrana 2 (RRR) y en condicion nuevo sin goma y sin 
uso.  

120000 

 

 

182 * 10c  CHILE 
1c Amarillo verdoso, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 3 
muy amplios y el izquierdo mas estrecho, filigrana 1 y en condicion nuevo con 
goma y sin huella de bisagra. 

35000 

 

 

183 o 10a  CHILE 

1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1, en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled casi completo 
y en color azul. Sello con leve peladura en el dorso arriba. Sello expertizado 
por Jörg Maier. Excelente apariencia. Sello con certificado de garantia. 

25000 
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184 o 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 4 (RRR) y usado fiscalmente. 

15000 

 

 

185 * 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en 
condicion nuevo con goma y con y con bisagra. Sello con muy suave marca de 
doblez horizontal sobre la palabra Colon. 

35000 

 

 

186 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en 
condicion usado con suave matasellos tipo A. Sello con doble reporte, posición 
3. 

9000 

 

 

187 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con margenes, filigrana 3 (R) y 
en condicion usado con matasellos mudo en color azul. 

30000 

 

 

188 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el inferior de 
lupa a la izquierda, filigrana 3 (R) con borde derecho del pliego con filigrana 
linea y en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

24000 

 

 

189 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el superior mas 
estrecho a la derecha, filigrana 3 (R), borde derecho del pliego y en condicion 
usado con matasellos tipo A.  

10000 

 

 

190 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el superior y el 
derecho mas estrechos, filigrana 4 (R) desplazada hacia arriba y en condicion 
usado con suave matasellos tipo A. 

10000 

 

 

191 o 11  CHILE 
10c Azul muy oscuro (tinta oscurecida por sulfuración) Ultima Impresión de 
Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 con borde inferior del pliego con 
filigrana linea y en condicion usado con suave matasellos tipo C, Cancelled. 

15000 

 

 

192 o 11 (2)  CHILE 

10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello en pareja horizontal, con el 
primer sello con 3 margenes, el izquierdo tocado y el 2º con 4 margenes, 
filigranas 1 y en condicion usados con dos suaves matasellos tipo C, Cancelled. 
parte del sello siguiente. 

12000 
 

 

193 o 11 (3)  CHILE 

10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello en tira horizontal de 3 sellos, 
filigranas 1, el 1º con 3 margenes, el inferior tocado, el 2º con 3 margenes, el 
inferior levemente tocado a la izquierda y el 3º de 4 margenes, filigranas 1 y en 
condicion usada con 3 suaves matasellos tipo C, Cancelled. 

25000 
 

 

194 so 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello en carta completa dirigida desde 
Talcahuano a Valparaiso con muy nitido matasellos de Talcahuano del 
26/Ene/1864 en color azul. Sello con quebradura horizontal. 

13000 
 

 

195 (*) 12  CHILE 
20c Verde, Ultima Impresion de Londres. Sello con filigrana 1, 4 margenes y 
en condicion nuevo sin goma y sin uso. 

80000 

 

 

196 o 12  CHILE 
20c Verde, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y 
en condicion usado con matasellos tipo C Cancelled parcial. 

45000 
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197 o 12  CHILE 
20c Verde, Ultima Impresion de Londres. Sello con filigrana 1, 4 margenes, el 
superior mas estrecho, especialmente a la izquierda y en condicion usado con 
matasellos tipo A. 

40000 

 

 

198 o 12  CHILE 
20c Verde, Ultima Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, el inferior 
tocado a la izquierda, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos mudo. 

7500 

 

 

199 o 12 (5)  CHILE 

20c Verde, Ultima Impresion de Londres. Conjunto de 5 sellos, 4 con 3 
margenes y el ultimo de 4 margenes y con corte en el margen superior. Sellos 
con filigranas 1 y en condicion usados con matasellos intensos (uno con uso 
fiscal). 

12000 
 

 

200 * 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, el superior y el 
izquierdo mas estrechos, filigrana 2 y en condicion nuevo con goma y con 
suave huella de bisagra. 

40000 

 

 

201 * 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, el superior mas 
estrecho a la derecha, filigrana 4 y en condicion nuevo con goma y con suave 
huella de bisagra. 

20000 

 

 

202 o 13  CHILE 

5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, el superior muy 
estrecho a la izquierda, filigrana 2 con borde derecho del pliego, con filigrana 
lineas, la filigrana se encuentra muy desplazada, la cifra esta dividida en dos 
partes. Sello en condicion usado con matasellos mudo. 

7000 

 

 

203 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y en 
condicion usado con suave matasellos mudo. 

8000 

 

 

204 o 13  CHILE 

5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, el superior mas 
estrecho, filigrana 4 y con borde izquierdo del pliego, con filigrana linea. Sello 
en condicion usado con matasellos tipo F, Estrella en octogono parcial. Punto 
de óxido en esquina inferior izquierda. 

8000 

 

 

205 o 13  CHILE 

5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 3 margenes, el inferior 
tocado, borde superior muy amplio, con parte del sello superior, filigrana 4 y en 
condicion usado con matasellos mudo. Sello con 4 manchitas (puntos), en el 
margen superior. 

5000 

 

 

206 o 16  CHILE 
5c Rojo anaranjado. Primera Serie Dentada. Sello en condicion usado con 
matasellos parcial de la Estafeta de "LaS JUNTAS". 

5000 

 

 

207 * 18  CHILE 
20c Verde. " Primera Serie Dentada ". Sello en condicion nuevo con goma y 
con bisagra 

15000 

 

 

208 * 19 (4)  CHILE 
1c Gris " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Sello en cuadro nuevo 
con bisagras. Cuarto sello con la goma amarillenta y el tercero tambien pero en 
menor grado. 

12000 

 

 

209 o 19/23 (5)  CHILE 
" Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Serie completa de 5 sellos en 
condicion usada con matasellos suaves. 

8500 
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210 o 20  CHILE 
2c Naranja " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Sello en condicion 
usado con matasellos parcial de la " ESTafeta de CERRO BLAnco. 

25000 

 

 

211 so 21  CHILE 

5c Rojo-carmin. " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Sello en sobre 
pequeño enviado desde Viña del Mar a Santiago con matasellos de la " 
ESTafeta de VIÑA DEL MAR. Al dorso fechador de Santiago, del 
22/Eno/1879 y timbre Herradura grande de Santiago, de la misma fecha. 

185000 
 

 

212 o 23c (3)  CHILE 
10c Verde, " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Tres sellos usados y 
con variedades: Ruleteados desplazados en distintas direcciones. 

9000 
 

 

213 */(*) 25/34 y 36/37 (13)  CHILE 
Serie Ruleteada Sin Barra. 1c al 50c y 1c y 2c (sin adornos). Todos los sellos 
nuevos con bisagras. Solo el sello de 5c Carmin nuevo sin goma y sin uso. 10c 
en colores Naranja y Amarillo anaranjado.  

22000 
 

 

214 o 25  CHILE 
1c Verde (con adornos). Serie " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion 
usado con matasellos completo de TONGOI, del 7/Abr/1883. Sello que ademas 
tiene el ruleteado muy desplazado. Se ve la parte inferior del sello superior. 

10000 

 

 

215 o 26  CHILE 
2c Rosa carmin (sin adornos). " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion 
usado con matasellos parcial de " AGUADA DE Cachinal ", del 18/Dic/1891. 

8000 

 

 

216 o 26  CHILE 
2c Rosa carmin (sin adornos). " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de PABELLON. 

8000 

 

 

217 o 27  CHILE 
5c Carmin " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de " LA CRUZ ", del 9/Nov/1882. 

8000 

 

 

218 o 27  CHILE 
5c Carmin " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de Sn JAVIER DE LONCOMilla, del año 1883. 

15000 

 

 

219 o 27  CHILE 
5c Carmin " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
muy parcial de la ESTafeta de YungAI. Sello con el ruleteado desplazado y la 
esquina inferior derecha levemente roma. 

10000 

 

 

220 o 28  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
completo y casi pleno de PUTU, del 6/Dic/1897. 

8000 

 

 

221 o 28  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado en fragmento de 
sobre, con matasellos completo de QUILLON. 

8000 

 

 

222 o 28  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de RAUCO. 

8000 
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223 o 28  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado en fragmento de 
sobre, con matasellos completo de SAN ANTONIO, del 28/Ene/1899. 

8000 

 

 

224 o 28  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado en fragmento de 
sobre, con matasellos completo de SANTA CRUZ. 

8000 

 

 

225 o 28  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado en fragmento de 
sobre, con matasellos de SANTA FE, del 25/Ene/1899. 

10000 

 

 

226 o 28  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos casi 
completo y casi pleno de TOCOPILLA, del 18/Ago/1889 

8000 

 

 

227 o 28  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
TUCAPEL, del 19/Nov/1887. 

8000 

 

 

228 o 28 (4)  CHILE 
5c Azul " Ruleteados Sin Barra ". Conjunto de 4 sellos usados y con 
variedades: Ruleteados muy desplazados en diferentes direcciones, dos con 
inscripciones marginales, tercer sello con parte del sello superior. 

9000 
 

 

229 o 29a  CHILE 10c Naranja " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de TOME. 

8000 

 

 

230 o 31 y EP 3a  CHILE 

Entero Postal de 15c Rosa (Colon), en papel listado blanco con franqueo 
adicional de 20c (sello Nº 31) enviado a Nueva York, Estados Unidos con 
matasellos de Santiago 1, el 25/XI/1895. Etiqueta de Certificado e indicacion 
manuscrita " Via Panama ". Matasellos de recepcion al dorso. 

32000 
 

 

231 o 37  CHILE 
2c Carmin (sin adornos). " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado 
con matasellos parcial de RAFAEL. 

12000 

 

 

232 o 37  CHILE 
2c Carmin (sin adornos). " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado 
con matasellos parcial de TrUMAG 

8000 

 

 

233 */(*) 39/45 (7)  CHILE 
Serie " Cabezones Con Sombra ". Serie completa de 7 sellos nueva con 
bisagras y los sellos de 1c, 20c y 50c nuevos sin goma. 

18000 
 

 

234 so 42  CHILE 
10c Violeta " Cabezones Con Sombra ". Sello en sobre enviado desde Chile a 
Nueva York, Estados Unidos, en 1901. Indicacion manuscrita " Via Panama ". 
Al dorso recepcion en Nueva York. 

14000 
 

 

235 o 50 (6)  CHILE 
5c s/30c Rosa s/c 5 grande negro. Sello en bloque de 6 sellos (2 x 3) en 
condicion usado con tres matasellos parciales de la " Ambulancia entre Iquique 
y Lagunas ". 

15000 

 

 

236 o 51 y otros (10)  CHILE 
Conjunto de 10 sellos de la serie " Napoleones ". Sello en fragmento de sobre 
enviado desde Coronel, el 1/Jun/1903. Sellos de 1c (5), de 5c (4) y uno de 10c. 
En total franqueo de 35 centavos. 

15000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

237 T.P. 52 y 61  CHILE 

2c Rojo carmin, Napoleones y 1c s/20c Azul (Pedro de Valdivia). Sello de 
Telegrafos con s/c CORREOS. Los dos sellos en Tarjeta Postal dirigida desde 
Valparaiso el 10/V/1905 a Yokohama, Japon. Recepcion en Yokohama. Tarjeta 
Postal con leyenda " Flores Chilenas Nº 2 " del editor Carlos Brandt. 

35000 
 

 

238 so 53 (4)  CHILE 

5c Azul " Napoleones. Tira horizontal de 4 sellos en sobre enviado desde 
TACNA - CHILE a Rio Janeiro, Brasil, el 26/Ago/1904. Timbre con " 
Certificado de TACNA C Nº 1484 ".en azul y etiqueta de " Certificado en 
Transito de Valparaiso Nº 2183. Al dorso matasellos de Valparaiso del 
8/IX/1904 y dos matasellos de recepcion en Brasil. 

38000 

 

 

239 o/(*) 58g, 59g y 61h  CHILE 
Conjunto de tres sellos de Telegrafos con s/c CORREOS. El 1º y el 3º usados, 
el sello de 5c nuevo sin goma y sin uso y los tres con variedades: Traspasos de 
las s/c a los dorsos. Sello de 5c sin dentado en ambos costados. 

8000 
 

 

240 **/* 64c (2)  CHILE 
12c s/5c Rojo carmin s/c Negra (BWCo). Pedro de Valdivia. Dos sellos, el 1º 
mint y el 2º nuevo con bisagra y sin dentado en el margen derecho y los dos 
con variedades: Sobrecargas desplazada o muy desplazada. 

8000 
 

 

241 **/* 64c (8)  CHILE 
12c s/5c Rojo carmin s/c Negra (BWCo). Pedro de Valdivia. Conjunto de dos 
cuadros el 1º con dos sellos mint y dos nuevos con bisagras y el 2º en cuadro 
mint. Los dos cuadros con variedades: Perforaciones desplazadas. 

12000 
 

 

242 **/* 70 (4)  CHILE 
3c Pardo, Colon. Sello de la serie " Peso Bronce ". Sello en cuadro con tres 
sellos mint y el 2º sello nuevo con bisagra. Cuadro con variedades: 
Perforaciones desplazadas. 

8000 

 

 

243 ** 75 
NO 
CIRCULADO 

CHILE 
20c Rojo y negro (No Circulado). Sello de la serie " Peso Bronce ". Sello No 
Circulado en condicion mint y con perforacion de seguridad. 

350000 

 

 

244 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
$ 1 s/20c Amarillo, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 
margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile ". 

8000 

 

 

245 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
$ 5 s/20c Rojo, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 
margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile ". 

8000 

 

 

246 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Pardo sobre papel ante, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 
4 margenes, nuevo sin goma, sin uso y sin filigrana. Sello con borde inferior 
del pliego con parte de otro sello. 

8000 

 

 

247 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Azul, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, 
nuevo sin goma, sin uso y sin filigrana. Sello con gran borde inferior del pliego 
con parte de otro sello. 

8000 

 

 

248 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Verde sobre papel ante grueso, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin 
dentado, 4 margenes, nuevo sin goma, sin uso y sin filigrana. Sello con borde 
superior del pliego con parte de otro sello. 

8000 

 

 

249 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Blanco y gris. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 
margenes, nuevo sin goma, sin uso y sin filigrana. 

25000 
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250 o 99  CHILE 
1c Verde (Colon). Serie " Presidentes ABNCo ". Sello en condicion usado con 
matasellos de la Ambulancia Nº 15. Ambulancia entre Ollague y Uyuni 
(Bolivia). Escasa. 

15000 

 

 

251 o 99 y otros (8)  CHILE 

Conjunto de 8 sellos usados de las series " Presidentes ABNCo " y " 
Presidentes ABNCo Complementaria ". Los 8 en condicion usados y con 
variedades: Perforaciones desplazadas o muy desplazadas. Sellos SOFICHI Nº: 
99, 100, 102, 103, 106, 115, 116 y 118. 

8000 
 

 

252 o 
99/113 y 114/120 
(22) 

 CHILE 
Series " Presidentes ABNCo " y " Presidentes ABNCo Complementaria ". 
Conjunto de 22 sellos de estas dos series completas y en condicion usadas, 
sellos centrados, con matasellos suaves. Linda serie. 

12500 
 

 

253 so 106  CHILE 

20c Naranja intenso y negro (Manuel Bulnes). " Presidentes ABNCo. Sello en 
sobre enviado desde Tacna a Syracuse, Nueva York, Estados Unidos con 
matasellos de la " Ambulancia Nº 3 ", del 27/Abr1918. Ambulancia entre 
Tacna y Arica. Al dorso transito en Arica del mismo dia. 

25000 

 

 

254 o 117h y 117I  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes ABNCo Complementaria ". 
Dos sellos iguales de esta serie, el 1º con el Centro desplazado y el 2º con 
pliegue levemente diagonal. Los dos sellos en condicion usados. 

15000 
 

 

255 o 124  CHILE 
2c Rojo claro (Pedro de Valdivia). " Presidentes - Chile Correos - Con filigrana 
". Sello en condicion usado con matasellos de EL MELOCOTON, sin fechador. 

8000 

 

 

256 (*) 127 
NO 
CIRCULADO 

CHILE 
4c Pardo (sin goma - No Circulado), (Manuel Balmaceda). " Presidentes - Chile 
Correos - Sin filigrana ". Sello Tipografiado (dibujo nitido). Sello muy escaso y 
con variedad: Letra C de Centavos rota. Muy linda pieza. 

430000 

 

 

257 o 132 (16)  CHILE 
10c Azul y gris negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Conjunto de 16 sellos, bloque de 8 sellos (4 x 2) y dos cuadros. 
Todos en condicion usados 

8000 

 

 

258 o 133  CHILE 
14c Rosa y negro (Con goma - No Circulado), (Manuel de Salas). " Presidentes 
- Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en condicion nuevo con bisagra suave. 

38000 

 

 

259 o 133  CHILE 
14c Rosa y negro (Con goma - No Circulado), (Manuel de Salas). " Presidentes 
- Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en condicion usado con suave matasellos 
fechador. 

15000 

 

 

260 ** 135 (6)  CHILE 

20c Naranja rojizo intenso y gris acerado (centro claro), (Manuel Bulnes). " 
Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en bloque de 6 sellos (3 x 2), 
esquina inferior izquierda del pliego, en condicion mint y con variedades: 
Centros levemente desplazados. 

36000 

 

 

261 * 147  CHILE 
$ 5 Verde y negro (M. Balmaceda). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana 
". Sello nuevo con bisagra muy suave. 

8000 

 

 

262 ** 148  CHILE 
$ 10 Amarillo anaranjado y negro (Errazuriz-E.). " Presidentes - Chile Correos 
- Sin filigrana ". Valor mas alto de la serie, en condicion mint. 

16000 
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263 o 171-173 y 264 (2)  CHILE 

Conjunto de 4 sellos de epocas distintas, todos en dos fragmentos de sobres, los 
dos primeros con sellos de Presidentes usados con matasellos de LAS 
MAQUINAS, del 27/Jun/1929 y los otros con matasellos de SANTA MARIA, 
del 27/May/1954, tambien hay un matasellos de RIO NEGRO. 

8000 

 

 

264 * 178 (2)  CHILE 

25c Azul claro y gris negro (Manuel Montt). " Presidentes - Correos de Chile - 
Con filigrana ". Dos sellos nuevos, el 1º nuevo, sin huella de bisagra, pero No 
Mint y el 2º nuevo con bisagra suave. Los dos sellos en papel grueso, tipo IV, 
filigranas 1 y con variedades: Centros desplazados, hacia la izquierda y abajo, 
el 1º y hacia la derecha y arriba el 2º.  

12000 
 

 

265 ** 178 (100)  CHILE 
25c Azul claro, y gris negro, en papel tipo IV (Manuel Montt). " Presidentes - 
Chile Correos - Con filigrana ". Sello en pliego completo (10 x 10), en papel 
grueso, filigranas 1 y en condicion mint. 

80000 

 

 

266 * 
182, 197, 198 y 
199 

 CHILE 

Aereos Internacionales Provisorios - sin y son filigrana. 40c Violeta y negro 
(M. Rengifo, unico sin filigrana) y 20c, 25c y 30c con filigranas. Los 4 sellos 
en condicion nuevos con bisagras. Todos con variedad: Sobrecargas 
desplazadas hacia abajo (tocan la efigie). 

5000 
 

 

267 **/* 
183, 184, 186 y 
188 

ESPECIMEN CHILE 

Conjunto de 4 sellos de la serie " Aereos Internacionales Provisorios - Sin 
filigrana ". Sellos de $ 1, $ 2, $ 5 y $ 10 s/c negra. Sellos con perforaciones 
SPECIMEN. Los dos primeros con suaves huellas de bisagras y los dos ultimos 
mint, los 4 sellos tienen leves puntos de oxido, los tres primeros con 
perforaciones verticales y el $ 10 horizontal. Sello de $ 2 con dientes cortos en 
el margen inferior. 

12000 
 

 

268 * 184 (2)  CHILE 
$ 2 Rojo rosa y negro s/c Azul oscuro Offset, (D. Santa Maria, sello Nº 146c). " 
Aereos Internacionales Provisorios ". Dos sellos, el 1º Sin punto y el 2º Con 
punto. Los dos sellos nuevos con bisagras. 

10000 
 

 

269 ** 187  CHILE 
$ 6 s/10c Azul y negro s/c Roja Tipografica (B. O`Higgins, sello Nº 132 tipo 
IV). " Aereos Internacionales Provisorios - Sin filigrana ". Sello en condicion 
nuevo Mint, Impecable. Firma al dorso. 

50000 

 

 

270 * 187  CHILE 
$ 6 s/10c Azul y negro s/c Roja Tipografica (B. O`Higgins, sello Nº 132 tipo 
IV). " Aereos Internacionales Provisorios - Sin filigrana ". Sello en condicion 
nuevo con bisagra suave y con variedad: Segunda cifra " 6 " defectuosa. 

65000 

 

 

271 ** 188  CHILE 
$ 10 Amarillo anaranjado y negro s/c Azul oscuro Tipografica, sin punto 
(Errazuriz-E, sello Nº 148). " Aereos Internacionales Provisorios - Sin filigrana 
". Sello mint, escaso en esta condicion. 

60000 

 

 

272 * 189  CHILE 
$ 10 Amarillo anaranjado y negro s/c Negra Tipografica sin punto ((Errazuriz-
E, sello Nº 148). Valor alto de la serie " Aereos Internacionales Provisorios - 
Sin filigrana ". Sello en condicion nuevo con muy suave huella de bisagra. 

10000 

 

 

273 * 189b  CHILE 
$ 10 Amarillo anaranjado y negro, s/c Negra Tipografica, sin punto (Errazuriz-
E, sello Nº 148). " Aereos Internacionales Provisorios - Sin filigrana. Sello en 
condicion nuevo con bisagra suave, con punto de oxido y con variedad: cUrreo 

15000 

 

 

274 o 189d  CHILE 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro s/c Negra Tipografica, sin punto (Errazuriz-
E, sello Nº 148). " Aereos Internacionales Provisorios - Sin filigrana ". Sello en 
condicion usado con matasellos del Correo Aereo de Valparaiso y con 
variedad: Letra C de Correo cortada 

7000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

275 * 191 II  CHILE 
$ 1 Verde y negro s/c Azul oscuro Con punto, Offset (A. Pinto, sello Nº 167). " 
Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en papel tipo II, 
filigrana 3 y con variedad: Hoja topando la letra " O " de pesO. 

6000 

 

 

276 * 191, 192 y 193  CHILE 
$ 1 Verde y negro s/c Azul, $ 1 Verde y negro s/c Negra y $ 2 Rojo y negro s/c 
Azul. " Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sellos nuevos con 
bisagras y con filigranas: 3, 1 y 3 respectivamente. 

9000 
 

 

277 ** 192 (20)  CHILE 
$ 1 Verde y negro s/c Negra sin punto, Offset (A. Pinto, sello Nº 167). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en bloque de 20 sellos (5 x 
4) con bordes laterales, con filigranas 2 y en condicion mint.  

35000 

 

 

278 * 192  CHILE 
$ 1 Verde y negro s/c Negra sin punto, Offset (A. Pinto, sello Nº 167). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello nuevo con bisagra, con 
filigrana 1 y con variedad: Letra E de CorrEo rota. 

7000 

 

 

279 * 193  CHILE 

$ 2 Rojo y negro s/c Azul sin punto, Offset (D. Santa Maria). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello nuevo con bisagra muy 
suave, en papel tipo II, filigrana 3 y con variedad: Punto blanco bajo la letra R 
de MaRia. 

6000 

 

 

280 o 195  CHILE 

$ 5 Verde oscuro y negro s/c Azul sin punto, Offset (M. Balmaceda, sello Nº 
169). " Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en condicion 
usado, con filigrana 4 y con variedad: Perforacion muy desplazada. El sello 
esta en el rincon inferior derecho del sello. 

6000 

 

 

281 * 196  CHILE 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro s/c Negra sin punto, Offset (Errazuriz-E, 
sello Nº 169). Aereos Internacionales Provisorios - con filigrana. Sello en papel 
tipo III, filigrana 3, en condicion nuevo con suave huella de bisagra y con 
variedad: Perforacion desplazada, la impresion del sello esta muy cerca del 
margen inferior. Muy suave marca de doblez diagonal. 

20000 

 

 

282 o 196 (4)  CHILE 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro (Errazuriz-E, sello Nº 170). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en cuadro en condicion 
usado con un solo matasellos del " Correo Aereo de Santiago - Certificados ", 
del 27/Abr/1934. Cuadro en papel tipo III, filigrana 3. Lindo conjunto.  

50000 

 

 

283 * 197  CHILE 

20c Naranja y negro s/c Negra Tipografica (M. Bulnes). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en papel tipo II, filigrana 3 
y con variedad: Mancha blanca con dos puntos negros bajo el ala izquierda del 
condor. Sello con bisagra. 

5000 

 

 

284 ** 197  CHILE 

20c Naranja y negro s/c Negra Tipografica (M. Bulnes). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en papel tipo II, filigrana 3, 
mint. Sello con borde superior del pliego con raya horizontal de color negro y 
con variedades: Sobrecarga y centro desplazados 

6000 

 

 

285 **/* 201 (4)  CHILE 
5c Verde (Alegoria). " Centenario de la Exportacion del Salitre ". Conjunto de 
4 sellos, pareja horizontal y dos sellos unitarios. Tres sellos mint y el 3º nuevo 
con bisagra y 3 sellos con variedades señaladas. 

8000 
 

 

286 ** 201 (8)  CHILE 
5c Verde (Alegoria). " Centenario de la Exportacion del Salitre ". Conjunto de 
2 cuadros en condicion mint y con dos variedades señaladas. 

8000 
 

 

287 ** 201 (8)  CHILE 
5c Verde (Alegoria). " Centenario de la Exportacion del Salitre ". Conjunto de 
8 sellos, en dos cuadros en condicion mint y con 3 sellos con variedades 
señaladas. Los dos cuadros con bordes de pliegos y con filigranas 1. 

8000 
 

 

288 */** 202 (3)  CHILE 
10c Pardo (Alegoria). " Centenario de la Exportacion del Salitre ". Tres sellos, 
dos nuevos con bisagras y el 2º sello mint. Los tres con variedades señaladas. 

8000 
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IMG. 
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IMG. 

REVERSO 

289 **/* 202 (3)  CHILE 
10c Pardo (Alegoria). " Centenario de la Exportacion del Salitre ". Tres sellos, 
dos nuevos mint y el 2º sello con bisagra. Los tres con variedades señaladas. 

8000 
 

 

290 **/* 203 (6)  CHILE 
15c Violeta (Alegoria). " Centenario de la Exportacion del Salitre). Tira 
horizontal de 3 sellos y 3 sellos individuales, 4 en condicion mint y sellos 4 y 5 
nuevos con bisagras y los seis con variedades señaladas. 

8000 

 

 

291 ** 203 (4)  CHILE 
15c Violeta (Alegoria). " Centenario de la Exportacion del Salitre). Sello en 
cuadro en condicion mint y con 3 variedades señaladas en los dos sellos 
superiores.  

8000 

 

 

292 */** 204 (3)  CHILE 
25c Gris (Espigadora). " Centenario de la Exportacion del Salitre). Conjunto de 
tres sellos individuales, el 1º mint y lod otros dos nuevos con bisagras y los 3 
con variedades señaladas. 

12000 
 

 

293 * 205 (4)  CHILE 
70c Azul (Sembrador). " Centenario de la Exportacion del Salitre ". Conjunto 
de 4 sellos nuevos con bisagras y todos con variedades señaladas. 

12000 

 

 

294 * 206  CHILE 
$ 1 Verde gris (Sembrador). " Centenario de la Exportacion del Salitre ". Sello 
nuevo con bisagra y con filigrana 3. 

6000 

 

 

295 ** 208 y otros (360)  CHILE 
Conjunto de 90 sellos en cuadros en condicion mint, sellos de entre 1931 y 
1995. Varios buenos sellos modernos. 

50000 

 

 

296 * 208 y otros (3)  CHILE 
Conjunto de tres sellos aereos, nuevos con bisagras y todos con variedades 
señaladas. Sellos SOFICHI Nº: 208 y 267 (2). 

8000 
 

 

297 * 212 (2)  CHILE 
$ 2 Azul gris oscuro, (Araucarias, Montaña y Avion). " LAN. Paisajes ". Dos 
sellos iguales, con filigranas 3 y 4 en condicion nuevos con bisagras suaves y 
los dos con variedades señaladas. 

6000 
 

 

298 ** 214d  CHILE 
$ 5 Rojo " Puerto Aereo " Los Cerrillos). Sello con filigrana 2, en condicion 
mint y con variedad: PuePto. 

8000 

 

 

299 */** 214 (2)  CHILE 

$ 5 Rojo " Puerto Aereo " Los Cerrillos). Conjunto de dos sellos, el 1º esquina 
superior izquierda nuevo sin huella de bisagra, pero No Mint y el 2º esquina 
inferior izquierda del pliego en condicion mint y los dos con variedades 
señaladas. Los dos sellos con filigranas 1. 

12000 
 

 

300 o 216 y otros (16)  CHILE 

Conjunto de 16 sellos usados con matasellos de 14 localidades diferentes: 
BALMACEDA, CABILDO, CHINCOlco, CORTE ALTO, DICHATO, EL 
SALADO, EL TAMBO, GUACARHUE, LAS HORTENSIAS, MAIPO, 
PUNITAQUI, SERON, TAMBO y PUERTO DOMINGUEZ. Casi todos 
completos. 

8000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
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MINIMO 
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301 o 217 (2)  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). " Presidentes ". Dos sellos iguales y en condicion 
usados con matasellos de LA TORRE y RINC. SILVA, del 25/Jun/1938. Los 
dos sellos en mal estado (roturas). 

8000 
 

 

302 o 256  CHILE 
20c Azul (Salitre). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello 
en condicion usado con matasellos de SANTA ANA, del 11/Ago/1940. 
Localidad cercana a Talagante. 

8000 

 

 

303 o 257 (2)  CHILE 
30c Rosa lila (Termas). Serie " Vistas y Paisajes. Sello en pareja vertical, en 
fragmento de sobre en condicion usado con matasellos completo de LORETO. 

8000 
 

 

304 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Sello de la serie " Vistas y Paisajes ". Sello en fragmento de 
sobre en condicion usado con matasellos parcial de CHELIN, localidad cercana 
a Castro, en Chiloe. Sello con pequeña peladura en el frente. 

8000 

 

 

305 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes - Con fligrana ". Sello con borde 
superior del pliego, en condicion usado con matasellos de QUINTUe. 

20000 

 

 

306 o 258  CHILE 

40c Verde (Cobre). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello 
en condicion usado con matasellos casi completo de QUIÑANTU, del 
28/Mar/1940. Localidad cercana a Talca. Faltan algunos dientes en el margen 
superior. 

15000 

 

 

307 o 258 (5)  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes ", Conjunto de 5 sellos en dos 
fragmentos de sobres, el 1º con dos matasellos de MECHUQUE, sobre 4 sellos 
y el 2º de TUTUQUEN BAJO. 

12000 
 

 

308 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Sello de la serie " Vistas y Paisajes ". Sello en fragmento de 
sobre en condicion usado con matasellos completo de VILLA MORA, del 
26/Mar/1942. Localidad cercana a Coronel en Concepcion. 

12000 

 

 

309 o 258 y otros (11)  CHILE 
Conjunto de once sellos usados con matasellos de 8 localidades distintas: LA 
CRUZ, MAFIL, RIO NEGro, LICANTEN, ZUÑIGa, PUERTO SAAVEDRA, 
Sn. J. DE LA MARIQUINA y de LLIFEN. Casi todos completos.  

6000 
 

 

310 o 259 y otros (3)  CHILE 
50c Violeta (Mineria). Serie Vistas y Paisajes " y 60c Gris negro (B. Ohiggins 
(2 sellos). Los 3 sellos en fragmento de Boletin de Expedicion en condicion 
usado con matasellos de TUNGA, del 2/Nov/1948. 

12000 

 

 

311 o 262 y 264 (4)  CHILE 
$ 2 Rojo carmin (Marina Mercante) y $ 10 Lila (FFCC DEL ESTADO, 4 
sellos). Serie " Vistas y Paisajes ". Sellos en fragmento de Boletin de 
Encomiendas en condicion usado con matasellos de JUAN SOLDADO. 

25000 
 

 

312 ** 263 (10) y 264 (10)  CHILE 

$ 5 Verde (Lago Villarrica) y $ 10 Lila claro (FFCC DEL ESTADO). Sello en 
cabezas de pliego, de 10 sellos cada uno, el 1º con Nº de Plancha 135-01 y el 2º 
con Nº de Plancha 139-01. El 1º con filigranas 4 y el 2º con filigranas 1 y los 
dos conjuntos en condicion mint. 

25000 

 

 

313 o 264 (2)  CHILE 
$ 10 Morado (FF.CC .DEL ESTADO, Dos sellos). Serie " Vistas y Paisajes ". 
Sellos en pareja vertical, en fragmento de Boletin de Encomiendas en 
condicion usado con matasellos de CHOROICO. 

25000 

 

 

314 ** 265/266 (4)  CHILE 
" Ocupacion de la Isla de Pascua 1888-1938). Dos parejas horizontales en 
condicion mint. 

7500 
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315 ** 265/266 (4)  CHILE 
" Ocupacion de la Isla de Pascua 1888-1938). Dos parejas verticales en 
condicion mint. 

6000 

 

 

316 **/* 267 (3)  CHILE 
80c s/20c Rojo s/c Negra. " Aereos Provisorios " LAN ". Tres sellos iguales, el 
1º nuevo con bisagra y los otros dos mint y todos con variedades señaladas. 

8000 
 

 

317 ** 267/269  CHILE 
" Aereos Provisorios " LAN ". Serie completa en condicion mint y con 
filigranas 2, los dos primeros y filigrana 1 el 3º. 

12000 
 

 

318 ** 276/290 (15)  CHILE 
" LAN. Primera Tirada - Con filigrana ". Serie completa de 15 sellos en 
condicion mint y en las filigranas baratas. 

30000 
 

 

319 **/* 280 y otros (12)  CHILE 
Conjunto de doce sellos de diferentes series LAN. Aereas Con y sin filigrana. 
Doce sellos con variedades señaladas. 

8000 
 

 

320 o 285 (16)  CHILE 
$ 1 Azul y celeste (Carabela). " LAN. Primera Tirada ". Conjunto de 16 sellos 
en bloque y en fragmento de sobre con varios matasellos de FREIRINA, del 
13/Mar/1942. 

8000 

 

 

321 ** 295o (4)  CHILE 
20c Azul (Salitre). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Sin filigrana ". Sello en 
cuadro con borde derecho del pliego, sin filigrana, en condicion mint y con 
variedades: Traspasos parciales al dorso. 

12000 

 

 

322 o 297  CHILE 
40c Verde (Cobre). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Sin filigrana ". Sello 
en condicion usado con matasellos de la Ambulancia Nº 27, del año 1944. 
Ambulancia entre Coquimbo - Serena - Ovalle - Juntas. Escasa. 

12000 

 

 

323 o 297 y 666  CHILE 

40c Verde (Cobre), " Vistas y Paisajes - Sin filigrana " y sello Nº 666, de 3c 
Castaño Rojizo, " Campaña Mundial contra el hambre ", sello del año 1963. 
Los dos sellos con matasellos de la Ambulancia Nº 106, de muy diferentes 
epocas. Ambulancia entre Linares y Colbun. Escasa. 

12000 
 

 

324 o 297  CHILE 
40c Verde (Cobre). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Sin filigrana ". Sello 
en condicion usado con matasellos de EL RINCON, del 18/Dic/1944. 
Localidad cercana a Ovalle, en Coquimbo. 

8000 

 

 

325 * 303/313 (11)  CHILE 
" LAN. Segunda Tirada ". Serie completa de 11 sellos en condicion nuevos con 
bisagras. 

13500 
 

 

326 * 319 (4)  CHILE 
$ 100 Rojo carmin (Escudo de la Universidad). Valor alto de la serie. Sello 
Aereo en condicion nuevo con dos bisagras suaves que tocan los 4 sellos. 

120000 

 

 

327 o 319  CHILE 
$ 100 Rojo carmin (Escudo de la Universidad). Valor alto de la serie. Sello 
Aereo en condicion usado con matasellos suave. 

25000 

 

 

328 o 319  CHILE 
$ 100 Rojo carmin (Escudo de la Universidad). Valor alto de la serie. Sello 
Aereo en condicion usado con matasellos suave. 

25000 

 

 

329 ** 342 y otros (12)  CHILE 
Conjunto de doce sellos de entre los años 1944 y 1955, todos en condicion mint 
y con variedades señaladas de 11 sellos: Sellos SOFICHI Nº: 342 (2), 403 (2), 
511 (3), 512 (2), 517 (2) y 523. 

8000 
 

 

330 ** 358/61 (16)  CHILE 
" Centenario de la Muerte de Bernardo O`Higgins ". Serie completa de 4 sellos 
en cuadros en condicion mint. Todos con bordes superiores de los pliegos. 
Sello de 40c con Nº de Plancha 186-01. 

5000 
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331 ** 377 (4)  CHILE 
80c Gris olivo (Playa). " LAN. Quinta Tirada - Sin filigrana ". Sello en cuadro 
esquina superior izquierda del pliego en condicion mint y con inscripciones 
marginales. " B K N ". 

5000 

 

 

332 o 380 (10)  CHILE 

$ 1.80 Azul oscuro " 80º aniversario de la Muerte de Andres Bello ". Conjunto 
de 10 sellos en parejas y tiras en Boletin de Expedicion enviado desde la 
ESTACION DE VALDIVIA, el 11/Jun/1948 a Santiago con varios matasellos, 
dos timbres lineales EXPRESO, en negro. Al dorso recepcion en Santiago. 

8000 
 

 

333 * 381/397 y 521  CHILE 
LAN. Sexta Tirada - con filigrana y 40c s/80c Sin filigrana. Todos los sellos 
nuevos con bisagras y con filigrana 1. 

9000 

 

 

334 o 403  CHILE 
60c Gris negro (Bernardo O`Higgins). Sello en condicion usado con matasellos 
de COSMITO, del 7/Sep/1948. Localidad cercana a Concepcion. 

12000 

 

 

335 o 406/480 (75)  CHILE 
" Centenario del Libro de Claudio Gay - 1844-1944 ". Serie completa de 75 
sellos, 25 de cada color y valor. Todos los sellos sueltos en condicion usados. 
La serie roja es bien escasa en condicion usada. 

75000 

 

 

336    CHILE RETIRADO 0 

 

 

337 ** 396  CHILE 
$ 5 Burdeo y rosado (Fabrica). " LAN. Sexta Tirada ". Sello en condicion mint, 
con filigrana 1 y con variedades: Mancha de color bajo el motor del avion, 
perforacion levemente desplazada y chimenes anchas. 

6000 

 

 

338 * 397  CHILE 
$ 10 Azul palido y celeste (Lago y Volcan Osorno). " LAN. Sexta Tirada ". 
Sello con filigrana 2, nuevo con muy suave huella de bisagra y con variedad: 
Arbol mas alto en el cerro. 

8000 

 

 

339 ** 493 y otros (12)  CHILE 
Conjunto de doce sellos de las series " LAN. Nuevos Diseños Con y sin 
filigrana. Todos mint y con 11 variedades señaladas. Sellos SOFICHI Nº: 493, 
494 (3), 495 (3), 504 (3) y 505. 

8000 
 

 

340 ** 495 y otros (12)  CHILE 
Conjunto de 12 sellos de las series " LAN. Nuevos Diseños Con y sin filigrana 
". Todos mint y con variedades señaladas ; 495, 497 (5), 499, 508 y 509 (4).  

8000 
 

 

341 ** 402 (4)  CHILE 
40c Azul, (Arturo Prat y Combate Naval de Iquique). " Centenario del 
Nacimiento de Arturo Prat ". Sello en cuadro con filigranas 2 y en condicion 
mint. 

8000 

 

 

342 * 494 (2)  CHILE 
60c Azul celeste (Barca). " LAN. Nuevos Diseños - Con filigrana " Dos sellos 
con filigranas 1, nuevos con bisagras suaves y con variedades: Bomba bajo el 
avion el 1º y Bomba retocada en el 2º sello. Sellos en tonos muy diferentes. 

6000 
 

 

343 ** 502 (4)  CHILE 
60c Azul oscuro (General Jose de San Martin). " Primer Centenario de la 
Muerte del General Jose de San Martin y Matorras - 17 de Agosto de 1850 ". 
Sello en cuadro con filigrana 2 y en condicion mint. 

8000 

 

 

344 ** 503 (4)  CHILE 

$ 5 Lila (Paso de Los Andes ". " Primer Centenario de la Muerte del General 
Jose de San Martin y Matorras 17 de Agosto 1850 ". Sello en cuadro con borde 
inferior del pliego, con Cruz de calce, con filigranas 1, en condicion mint y con 
variedad: Penacho en el kepis de San Martin, en el primer sello. 

5000 
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345 * 514  CHILE 
UN PESO s/90c Sepia y negro (Sol y nubes, sello Nº 389). " Emision 
Provisoria LAN ". Sello con filigrana 3 nuevo con muy suave huella de bisagra 
y con variedad: Sobrecarga muy desplazada hacia la izquierda. 

8000 

 

 

346 * 514  CHILE 
UN PESO s/90c Sepia y negro (Sol y nubes, sello Nº 389). " Emision 
Provisoria LAN ". Sello con filigrana 3 nuevo con muy suave huella de bisagra 
y con variedad: Sobrecarga muy desplazada hacia la derecha. 

8000 

 

 

347 ** 516  CHILE 
$ 10 Carmin y rosa palido (Isabel La Catolica). " V Centenario del Nacimiento 
de Isabel La Catolica (1451 - 1504) ". Reina de Castilla y Leon. Sello con la 
escasa filigrana 2, en condicion mint. 

16000 

 

 

348 o 517  CHILE 
$ 1 Verde (Bernardo O`Higgins). Sello sin filigrana, en condicion usado con 
matasellos de la Ambulancia Nº 102, 21/Ago/1952 (cifra grande). Ambulancia 
entre Rancagua y Coltauco. Escasa. Sello con marca de doblez diagonal. 

10000 

 

 

349 ** 522 (4)  CHILE 
40c s/80c Gris olivo, s/c Roja (Playa, sello Nº 372). Sello Sin filigrana en 
cuadro con borde derecho del pliego, en condicion mint y con variedad 
señalada en el tercer sello. 

25000 
 

 

350 ** 522c (4)  CHILE 
40c s/80c Gris olivo, s/c Roja (Playa, sello Nº 372). Sello Sin filigrana en 
cuadro con borde izquierdo del pliego, en condicion mint y con variedad: 
Sobrecargas traspasadas al dorso en los sellos 1 y 3. 

25000 

 

 

351 **/o 522 (2)  CHILE 
40c s/80c Gris olivo, s/c Roja (Playa, sello Nº 372). Dos sellos sin filigrana, el 
1º en condicion mint y el 2º usado. 

10000 
 

 

352 ** 527 y otros (12)   CHILE 
Conjunto de doce sellos de la serie " Cuarto Centenario de la Fundacion de la 
ciudad de Valdivia ". Todos en condicion mint y con variedades señaladas. 
Sellos SOFICHI: 527 (5), 528 (5) y 529 (2) 

8000 
 

 

353 ** 554  CHILE 
$ 100 Verde (Avion Comet). " Aereos Internacionales - Con filigrana ". Sello 
en condicion mint y con filigrana 2. 

12000 

 

 

354 ** 573i (4)  CHILE 
$ 50 Rosa (Avion y Torre de control). " Aereos Internacionales - Sin filigrana ". 
Conjunto de 4 sellos, en dos parejas, la 1ª vertical y la 2ª horizontal, parejas sin 
filigrana, en condicion mint y con variedades: Sellos Sin dentados. 

25000 
 

 

355 ** 629 (2) PRUEBAS CHILE 
1c Azul y Violeta (Tribunal del Consulado). Sello en Prueba bicolor sin 
dentado con cruces de calce y con grandes margenes, 2º sello en prueba de 
centro en color violeta, sin dentado y con amplios margenes, 

35000 
 

 

356 ** 640 (2)  CHILE 
Eº 1 Verdo olivo y sepia (Jose Miguel Carrera). " Sesquicentenario del Primer 
Gobierno Nacional ". Conjunto de dos sellos iguales en condicion mint, el 1º 
con filigrana 1 y el 2º con filigrana 2 (muy escasa).  

35000 
 

 

357 SPD 808/809 y otros (9)   CHILE 
Conjunto de 9 Sobres de Primer Dia de Emision. Sobres de entre el año 1972 
(sellos 808/809) y el año 1978 (sello Nº 926). Todos los sobres en buen estado.  

12000 
 

 

358 SPD 928 y otros (20)  CHILE 
Conjunto de 20 Sobres de Primer Dia de Emision. Sobres de entre el año 1978 
(sello Nº 928) y el año 1981 (sellos 1017/18). 

22000 
 

 

359 SPD 1008/1235 (9)  CHILE 

Conjunto de 9 Sobres de Primer Dia de Emision. Sobres conmemorativos de la 
" Visita de Su Santidad Juan Pablo II a Chile en 1987. Ocho sobres de las 
visitas a cada una de las ciudades que visito y un sobre con 4 sellos de Primer 
Dia de Emision. 

15000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

360 SPD 1020 y otros (20)  CHILE 
Conjunto de 20 Sobres de Primer Dia de Emision. Sobres de entre el año 1981 
(sello 1020) y el año 1986 sellos 1187/1190). 

28000 
 

 

361 ** SC. 09 y otros (6)  CHILE 
Conjunto de 6 carnets, en condicion nuevos. Carnets: Nº 9, 23, 25, 26, 29 y 39. 
Lote que se ofrece a $ 5.000 cada uno. 

30000 
 

 

362 ** SC. 40 y otros (6)  CHILE 
Conjunto de 6 carnets, en condicion nuevos. Carnets Nº: 40, 46, 47, 50, 52 y 
53. Lote que se ofrece a $ 6.000 cada uno 

36000 
 

 

363 ** SC. 54 y otros (5)  CHILE 
Conjunto de 5 carnets, en condicion nuevos. Carnets Nº: 54, 55, 56, 57 y 58. 
Lote que se ofrece a $ 6.000 cada uno. 

30000 
 

 

364 ** SC. 59 y otros (5)  CHILE 
Conjunto de 5 carnets, en condicion nuevos. Carnets Nº: 59, 60, 61, 62 y 63. 
Lote que se ofrece a $ 6.000 cada uno. 

30000 
 

 

365 ** 
1890/1907 + BK 
71 y 72 

 CHILE 
Conjunto de 18 sellos y dos blocs conmemorativos. Sellos correspondientes a 
la primera parte del año 1998, Sellos SOFICHI N° 1890 al 1907 y los blocs 71 
y 72. Todo el conjunto en condicion mint. 

16000 

 

 

366 ** 
1908/1933 + BK. 
73 

 CHILE 
Conjunto de 22 sellos y el bloc conmemorativo N° 73. Sellos correspondientes 
a la segunda parte del año 1998, solo falta el BK. N° 74. Todo el conjunto en 
condicion mint. 

19000 

 

 

367 ** 1934/1969 (36)  CHILE 
Conjunto de 36 sellos correspondientes al año 1999 completo y en condicion 
mint. Incluye tiras con viñetas, Isla de Pascua, parejas, Humboldt, bomberos, 
etc. 

24000 

 

 

368 ** 1970/1981  CHILE 

Conjunto de 21 sellos + el BK. N° 78, correspondientes a la primera parte del 
año 2000. Incluye hoja del Archipielago Juan Fernandez con los sellos 
individuales, serie de Condorito + el bloc y el sello individual del bloc. Todo el 
conjunto en condicion mint.  

22000 

 

 

369 ** 1982/2016 (36)  CHILE 

Conjunto de 36 sellos correspondientes a la segunda parte del año 2000. Lote 
que incluye sellos de la Isla de Pascua, Fauna extinguida, folclor de Chile, 
Antartica Chilena, Universidad de Concepcion, etc. Todo el conjunto en 
condicion mint. 

25000 

 

 

370 ** 
1924, 1926/1928 y 
2017/2036 

 CHILE 

Conjunto de 34 sellos que corresponden a la tercera parte del año 2000. Lote 
que incluye los sellos de Aves chilenas y la serie de Navidad sin y con DS. 20. 
ademas de los sellos individuales de la serie sin DS. 20. Todo el conjunto en 
condicion mint. 

19000 

 

 

371 ** 2037/2057 (25)  CHILE 
Conjunto de 25 sellos correspondientes a la primera parte del año 2001. Incluye 
hojita de la Fuerza Aerea + los sellos individuales, Zoologico con viñetas. Todo 
el conjunto en condicion mint. 

13000 

 

 

372 ** 
2058/2076, 2097 
(20) y BK 83 

 CHILE 
Conjunto de 20 sellos correspondientes a la segunda parte del año 2001. Lote 
que incluye BK 83, de Bomberos de Valparaiso, Ferrocarriles, Antartica 
Chilena, etc. Todo el conjunto en condicion mint. 

19000 

 

 

373 ** 2077/2096 (20)  CHILE 
Conjunto de 20 sellos correspondientes a la tercera parte del año 2001, Navidad 
2001 sin y con DS.20. en hojitas completas. 

14000 
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374 ** 2145  CHILE 
$ 250 Multicolor, " 150 Años del Instituto Aleman de Osorno ". Sello unitario 
en condicion mint. 

35000 
 

 

375 ** 2145  CHILE 
$ 250 Multicolor, " 150 Años del Instituto Aleman de Osorno ". Sello unitario 
en condicion mint. Sello con borde superior del pliego, con inscripciones 
marginales. 

30000 

 

 

376 o/* Varios (30)  CHILE 
Conjunto de 30 sellos nuevos y usados del tercer cuerpo. Impuestos, 
Telegrafos, Impuestos a los Telegramas, Tasa fija, Aviso de recepcion, Aviso 
de Pago y Cierros Oficiales. Sellos usados y nuevos. V.C. $ 28.000. 

16000 
 

 

377 o  IM. 5  CHILE 
20c Naranja. Sello de Impuesto Fiscal. Autorizado Provisionalmente para uso 
postal. Sello en tipo III. Sello usado postalmente con matasellos de Santiago 1, 
del 4/III/1892. 

8000 

 

 

378 ** IM. 7 (4)  CHILE 
1c Rojo. Sello Fiscal de 1900. Con Cifras en las cuatro esquinas. Sello en 
cuadro en condicion mint. 

5000 

 

 

379 ** AR. 1 y AP. 1  CHILE 
5c Pardo " A.R.". Aviso de Recepcion y 5c Negro " Aviso de Pago ". Los dos 
sellos en condicion mint y con variedades: Perforaciones desplazadas. 

6000 

 

 

380 **/* O. 32/36  CHILE 
Cinco sellos de la serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Los cinco sellos 
con s/c OFICIAL, en diagonal, gruesa Tipografica. Los cinco primeros sellos 
de la serie, tres sellos mint y los sellos O. 34 y O. 36 nuevos con bisagras. 

7000 
 

 

381 */** O. 37, 38 y 40  CHILE 
Tres sellos de la serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Los tres sellos con 
s/c OFICIAL, en diagonal, gruesa Tipografica. Los dos primeros nuevos con 
bisagras y el O. 40 mint. 

6000 
 

 

382 ** O. 39  CHILE 
$ 1.80 Azul (Volcan Osorno). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello 
con s/c OFICIAL, en diagonal, gruesa Tipografica, en color rojo. Sello con 
borde izquierdo del pliego y en condicion mint. 

8000 
 

 

383 */** 
O. 43/44 y 45/46 
(4) 

 CHILE 

Conjunto de 4 sellos de la serie Vistas y Paisajes Sin y Con filigrana ". Todos 
con s/c OFICIAL, diagonal alta y fina. Sellos de 20c Azul y 50c Violeta sin 
filigrana, el de 20c mint y el de 50c con bisagra. Sellos de 30c Rosa lila y de 
40c Verde, el de 30c mint y el de 40c nuevo con bisagra. 

9500 
 

 

384 */** O. 47/49 (3)  CHILE 

Tres sellos de la serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Los tres sellos con 
s/c OFICIAL, Tipografica, diagonal alta y fina. Sellos de $ 1 Pardo anaranjado 
con filigrana 1 , nuevo con bisagra, $ 2 Carmin, filigrana 2 y con bisagra y $ 5 
filigrana 1 y mint. 

9000 
 

 

385 */** O. 47 (4)  CHILE 
$ 1 Pardo anaranjado s/c Negra (Pesca Chiloe, sello Nº 260). Sello con s/c 
OFICIAL Diagonal, Alta y fina, con filigranas 1 y en condicion nueva con 
suave huella de bisagras en los sellos superiores y mint los inferiores.  

10000 

 

 

386 **/* O. 50 y 51  CHILE 

Dos sellos de la serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Los dos con s/c 
OFICIAL, Tipografica horizontal alta y fina. Los dos sello con filigrana 1, el de 
$ 2 mint y el de $ 10 con bisagra, esquina inferior derecha del pliego y con 
suave marca de doblez diagonal en la esquina superior izquierda. 

5000 
 

 

387 ** O. 51 (4)  CHILE 
$ 10 Morado s/c Negra (FFCC del Estado, sello Nº 264). Sello en cuadro en 
condicion mint, filigrana 1 y en condicion mint. Cuadro con s/c OFICIAL, 
Horizontal, Alta y fina. 

18000 
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388 * CO. 20c  CHILE 
Redondela Dentada de CONSTITUCION, Cierro Oficial en condicion nuevo 
con bisagra. 

25000 

 

 

389 (*) CO. 20c  CHILE 
Redondela Dentada de PUERTO MONTT, Cierro Oficial en condicion nuevo 
sin goma y sin uso. 

25000 

 

 

390 * CO. 20c  CHILE 
Redondela Dentada de TACNA, Cierro Oficial en condicion nuevo con 
bisagra. 

25000 

 

 

391 * CO. 20c  CHILE 
Redondela Dentada de TALCA, Cierro Oficial en condicion nuevo con bisagra 
suave. 

6000 

 

 

392 (*) CO. 20d  CHILE 
Redondela Dentada de CURICO, Cierro Oficial en condicion nuevo sin goma y 
sin uso. 

6000 

 

 

393 * CO. 20d  CHILE 
Redondela Dentada de PARRAL, Cierro Oficial en condicion nuevo con 
bisagra suave. 

7000 

 

 

394 (*) CO. 20d  CHILE 
Redondela Dentada de TALCAHUANO, Cierro Oficial en condicion nuevo sin 
goma y sin uso. 

7500 

 

 

395 ** CO. 21  CHILE 
Redondela Dentada de IQUIQUE, Cierro Oficial, fondo con lineas, Iquique en 
rojo (50 dientes) y en condicion mint. 

20000 

 

 

396 * CO. 21  CHILE 
Redondela Dentada de IQUIQUE, Cierro Oficial, fondo con lineas, Iquique en 
rojo (50 dientes) y en condicion nuevo con suave huella de bisagra. 

9000 

 

 

397 o EP. 9b  CHILE 

5c Azul (Colon), papel listado blanco en sobre tipo 16 en condicion usado y 
enviado desde ANGOL a EL ARRAYAN, Los Anjeles, el 8/Nov/1902. Al 
dorso matasellos de 3 Ambulancias distintas, todas del dia 27/Nov/1902. 
Ambulancias entre TRAIGUEN i RENAICO, entre TEMUCO i SAN 
ROSENDO y entre LOS ANJELES i SANTA FE. 

25000 

 

 

398 (*) BK. 05a  CHILE 

Bloc conmemorativo " Sociedad Filatelica de Chile - Exposicion Filatelica 
Nacional - Santiago - Octubre 1958 ". Bloc conmemorativo grabado, sin 
dentado, sin goma, con los sellos 590 y 591 en color burdeo claro, en tamaño 
188 x 218 mm. 

25000 

 

 

399 (*) BK. 06a  CHILE 
Bloc conmemorativo " Caja de Ahorros de Empledaos Publicos ". Bloc 
grabado, sin dentado, sin goma, con los sellos 592 y 593 en color lila oscuro en 
tamaño 128 x 162 mm. 

45000 
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400 (*) BK. 22  CHILE 

Bloc conmemorativo Exposicion Filatelica Hispano-Chilena "Homenaje a los 
filatelistas españoles - Santiago 12 de octubre de 1969". Bloc grabado, sin 
dentado, sin goma, en papel grueso, con los sellos 515 y 516 en tamaño 109 x 
140 mm. 

7000 

 

 

 


